
   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 1  

ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

z třetího zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 12. prosince 2022 

v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 21 stran včetně prezenční 

listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno 13 z 15 členů zastupitelstva města. Pan Miroslav Kuřitka a pan Michal Kučera se dostavili 

zhruba 7 minut po začátku zasedání před projednáním bodu č. 2.  Zastupitelstvo města bylo po celou 

dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno asi 15 osob, včetně pracovníků 

města.  

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,05 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání třetího zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským 

rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.  

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Milan 

Barták a pan Roman Volf. 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Milana Bartáka 

Hlasování: Pro: 12 – Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

                                  Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                           

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Barták  

 

Usnesení: 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Romana Volfa 

Hlasování: Pro:  12 – Beneš, Ambrož, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                   

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Volf  

 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

 

Navržený program:            

  

1)   Zahájení        



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 2  

2)   Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města  

3)   Zpráva o činnosti rady města       

4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023    

5)   Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 31.12.2022   

6)   Zpráva Finančního výboru ZM     

7) Individuální dotace neziskovým organizacím    

8) OZV města Miroslav – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

9) OZV města Miroslav – zrušení městské policie   

10) Majetkové převody       

11) Vodné a stočné ve městě Miroslavi     

12) Změna č. 6 územního plánu města Miroslav   

13) Diskuse    

a. členů zastupitelstva 

b. občanů 

14) Podněty a připomínky     

15) Závěr zasedání       

               

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 3. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  13 – Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                      

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je místostarosta města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesl pan 

místostarosta, který uvedl, že dle ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů navrhuje poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav Ing. Martinu 

Plechatému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního 

roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Následně přednesl důvody pro poskytnutí 

mimořádné odměny panu starostovi, a to v časovém horizontu od nástupu do funkce dne 2.12.2019, a 

to: 

- inicioval a projekčně nechal připravit projekty ve všech oblastech rozvoje města. Nachystané a 

stavebně povolené akce jsou v řádu cca 600 mil. Kč. Projekčně vypracované a stavebně 

povolené jsou: opravy a rekonstrukce velké části ulic v Miroslavi, opravy řady městských 

bytových i nebytových domů, přístavby a modernizace školských zařízení, rozvoj a výstavba 

sportovišť, včetně výstavby nové sportovní haly, revitalizace a opravy veřejných prostranství 

včetně vodních děl. Z technické infrastruktury jsou to: opravy a výstavby vodovodů a 

kanalizací, rekonstrukce a výstavby chodníků a komunikací, a další různorodé projekty, 

- iniciativně vyhledával a následně získal pro Miroslav více jak 30 milionů korun na dotacích, 

největší na vybudování nové technologie na odstranění uranu z pitné vody, vybudování nového 

sportoviště u základní školy, opravu elektroinstalace v kulturním domě, opravu střechy budovy 

DPS, opravu střechy věžové části zámku, rekonstrukce vodní nádrže Ramoš, vybudování 

chodníku na ulici Radniční a mnoho dalších, 

- pod jeho vedením se povedlo úspěšně zapsat zámek Miroslav do Programu záchrany 

architektonického dědictví, což znamená zajištěnou každoroční možnost čerpat dotaci 

z Ministerstva kultury na opravy našeho zámku. 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 3  

 

Poté otevřel starosta k tomuto bodu diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš se zeptal na konkrétní částku 

- starosta odpověděl, že tato částka je dána stanovenými tabulkami a předal slovo tajemnici 

- tajemnice doplnila, že částka dle tabulek činí 66 283,- Kč,  tabulku obdrželi zastupitelé 

v materiálech pro minulé zasedání zastupitelstva města 

- pan Beneš poděkoval, nicméně hodně z toho, co bylo řečeno, podle něj patří do standardní 

práce. Každý manažer si odměnu zaslouží, ale tato suma je podle něj velmi vysoká. Uvedl, že 

na jedné straně budeme zvedat cenu vodného a stočného a na druhé straně schvalovat vysokou 

odměnu. Zeptal se, jestli by bylo možné tuto odměnu ponížit? 

- starosta sdělil, že za bývalého vedení se některým vedoucím/ředitelům neposkytovaly žádné 

odměny nebo velmi nízké, nerozuměl tomu, ale dělo se tak. Odměna, která je nyní 

projednávána, je prakticky odměnou za tři roky. Tři roky tvrdé a zodpovědné práce, kterou 

voliči ocenili ve volbách. Uvedl, že mimo jiné v minulých letech neměl odvahu říct 

místostarostovi, aby mu byla odměna navrhnuta, chtěl počkat na výsledky voleb, kterými 

občané ocení jeho práci. Dále uvedl příklad, kdy pan Rakušan dostal odměnu za 5 měsíců 

práce, on odměnu dostane nyní po třech letech ve funkci 

- pan Kučera se omluvil za pozdní příchod a uvedl, že by odměnu bral, kdyby byla za rok, a 

nikoliv jak je zmiňováno, za tři roky. Rád by, aby se o této odměně hovořilo jako o letošní 

odměně 

- paní tajemnice vysvětlila, že dle zákona může každý zastupitel získat odměnu, a to za splnění  

zvlášť významných nebo mimořádných úkolů. Nehovoří se tedy o časovém období, ale o 

splnění úkolů 

- pan Kučera odpověděl, že toto nezpochybňuje. Zároveň se zeptal, jestli i pan místostarosta 

dostane odměnu? 

- starosta odpověděl, že není počítáno s odměnou místostarostovi a předal slovo tajemnici 

- tajemnice uvedla, že zatím nebyl vznesen návrh na poskytnutí odměny žádnému jinému 

zastupiteli 

- místostarosta doplnil, že tento návrh podává on jako zastupitel a v úvodním slovu přednesl 

pouze zlomek práce starosty 

- pan Kučera odpověděl, že nejde o narážku na odměnu starosty, ale ptá se, jestli si i 

místostarosta nezaslouží nějakou odměnu? 

- starosta řekl, že ji může kdokoliv navrhnout 

- pan Kučera odpověděl, že z časových důvodů na prodiskutování odvedené práce to nechají 

třeba na některé z příštích zastupitelstev  

- pan Beneš sdělil, že starosta si podle něj odměnu zaslouží, jde mu o výši odměny. Podává ale 

protinávrh a navrhuje hlasovat o jednonásobku odměny starosty 

 

Starosta předal slovo tajemnici, která přednesla návrh nového usnesení, a to: 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav 

Ing. Martinu Plechatému ve výši jedné nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto 

kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Odměna se poskytuje za 

splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za mimořádný rozsah investičních akcí, 

zejména přípravu investičních akcí v rozsahu více jak 600 mil. Kč, iniciativní jednání s JMK 

ohledně vybudování stanice ZZS v Miroslavi, vybudování nové technologie na odstranění uranu 

z pitné vody, celková oprava střechy věžové části zámku, projektová a dotační příprava opravy 

vodovodu a výstavby kanalizace v MČ Kašenec, a za získání dotací pro město Miroslav v celkové 

výši převyšující 30 mil. Kč. 

Hlasování: Pro:  3 – Kuřitka, Kučera, Beneš                           



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 4  

               Proti: 8 – Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř 

        Zdržel se: 4 - Ambrož, Volf, Kopeček, Plechatý 

(usnesení nebylo přijato) 

Vzhledem k tomu, že nový návrh nebyl přijat a jiný nebyl vznesen, přednesla tajemnice návrh 

původního usnesení. 

 

2.1 Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav 

Ing. Martinu Plechatému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu 

tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Odměna se 

poskytuje za splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za mimořádný rozsah 

investičních akcí, zejména přípravu investičních akcí v rozsahu více jak 600 mil. Kč, iniciativní 

jednání s JMK ohledně vybudování stanice ZZS v Miroslavi, vybudování nové technologie na 

odstranění uranu z pitné vody, celková oprava střechy věžové části zámku, projektová a dotační 

příprava opravy vodovodu a výstavby kanalizace v MČ Kašenec, a za získání dotací pro město 

Miroslav v celkové výši převyšující 30 mil. Kč. 

Hlasování: Pro:  11 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

                                   Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř 

                                     

        Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

               Zdržel se: 1 – Plechatý 

 

 

3) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, 

která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení ze  3. a 4. schůze rady města včetně rozpočtových 

opatření města č. 14/2022 a č. 15/2022 dokumentuje činnost rady od 2. zasedání zastupitelstva města. 

Současně tajemnice upozornila, že předkládané materiály obsahují osobní údaje a je třeba s nimi takto 

nakládat, a to zejména  vzhledem k personální a mzdové agendě. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

- pan Beneš se zeptal na individuální dotaci Družině pánů města Miroslavi. Tento spolek má 

pouze 4 členy. Podle něj město poskytuje peníze někomu, kdo si dělá svůj kroužek a vše 

zůstane ve vlastnictví spolku, proto na schůzi finančního výboru navrhoval, aby vše, co si 

Družina pánů nakoupí, zůstalo v majetku města/zámku 

- starosta zareagoval a uvedl, že spolek je řádně zapsán a reprezentuje město několikrát do roka. 

V části zámku by mohla být umístěna zbrojnice, která bude přístupná pro návštěvníky 

- pan Kučera se zeptal na cenu za zapůjčení KD paní H  

- tajemnice odpověděla, že bylo požádáno pouze o výpůjčku vestibulu. Paní H  byla 

oslovena Miroslavskou kulturou 

- starosta doplnil, že občané budou za možnost občerstvení rádi 

- pan Kučera řekl, že je to dobře a zeptal se, zda se chystá nějaká silvestrovská zábava 

- starosta odpověděl, že ne  

- pan Kučera se zeptal, jestli už se prodaly nějaké pozemky na ulici Meruňková 

- starosta v této věci předal slovo paní Šviřákové 

- paní Šviřáková vysvětlila, že samotná aukce začne v lednu. Zatím si společnost eviduje 

přihlášené zájemce 

- starosta doplnil, že bude probíhat několikakolová dražba a město samozřejmě chce, aby se 

prodej pozemků povedl  



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 5  

- pan Kučera se zeptal, jestli je nějaká vize, že v případě, že by se pozemky nepovedlo prodat, by 

se snižovala cena? 

- starosta odpověděl, že taková představa zatím není  

- pan Kučera se zeptal, jestli je možné, že by si vyzvedl kalkulaci, za jakou cenu jsou pozemky 

prodávány a jaké jsou náklady prodeje  

- starosta odpověděl, že v této věci se pan Kučera může obrátit na tajemnici 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 2. zasedání zastupitelstva 

města  

Hlasování: Pro:  14 – Kuřitka, Kučera, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                             

        Proti: 1 – Beneš  

        Zdržel se: 0 

 

 

4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 

 

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že město Miroslav nebude mít schválen rozpočet města na rok 2023 před 1. lednem 

rozpočtového roku. V této době do schválení rozpočtu města se jeho rozpočtové hospodaření řídí 

pravidly rozpočtového provizoria, která jsou potřebná k zabezpečení bezproblémového chodu úřadu a 

města. Pravidla rozpočtového provizoria schvaluje zastupitelstvo města v souladu s §13 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

4. Zastupitelstvo města schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                    

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

5) Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 31.12.2022 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla opět paní Hrbová, která uvedla, že 

návrh na zmocnění předkládáme na základě doporučení auditorky města a postupu dle stanoviska 

Ministerstva financí, abychom předcházeli rizikům překročení rozpočtu a tím i porušení zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtové opatření se provádí povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu 

nebo o změny závazných ukazatelů. 

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 6  

       V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech zastupitelstvo města dává 

kompetenci radě města schvalovat ke konci roku rozpočtová opatření z důvodu termínu zasedání 

zastupitelstva města. Tímto se jedná pouze o zajištění operativního zabezpečení chodu úřadu a města 

ke konci roku, kdy již nezasedá zastupitelstvo města. Schválená rozpočtová opatření budou předložena 

zastupitelstvu při prvním zasedání roku následujícího.  

 

Jednalo by se zejména o rozpočtové změny: 

- přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů 

- upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů 

- výdaje k odvrácení případných škod, prevence havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze, 

výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít 

ke škodám z důvodu časového prodlení 

- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů 

příjmů a výdajů 

 

Pan starosta doplnil, že se snažíme vše dokončit tak, aby mezi svátky nemusely orgány města zasedat. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5. Zastupitelstvo města zmocňuje radu města schvalovat rozpočtová opatření k rozpočtu za rok 

2022 pro operace, které vzniknou za období od 13.12.2022 do 31.12.2022 nad rámec stanovené 

výše. Provedené rozpočtové změny budou předloženy zastupitelstvu města na prvním zasedání 

roku 2023 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                          

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Zpráva Finančního výboru ZM 

 

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je Finanční výbor zastupitelstva města (dále jen „FV“). Úvodní slovo 

přednesl pan Kamil Kopeček – předseda FV, který sdělil program a průběh prvního zasedání FV. Byli 

seznámeni s jednacím řádem, dále byly prodiskutovány návrhy rozpočtů příspěvkových organizací. FV 

doporučil radě města:  

- u rozpočtu základní školy zvážit výměnu nábytku a omezit jeho pořizování, zvážit výmalbu a 

omezit na nejnutnější místa, vysvětlit položku správce sítě, případně řešit externí firmu, prověřit, zda je 

nutné navýšení u upgrade a licence, pořizovací cena pánve do školní jídelny se jeví jako příliš veliká 

- u SMM Miroslavi doporučuje dodržet strop 22 mil. Kč 

 

Dále byly projednány individuální dotace spolkům na rok 2023. k tomuto bodu FV doporučil: 

- u FC Miroslav, z.s. se FV zabýval ponížením částky na cestovní příkazy 

- u Mysliveckého spolku Hubertus Miroslav byla v diskuzi řešena oprava střechy 

- u spolku Miroslavských vinařů, z.s. bylo řešeno proplácení vzorků vín  

- u spolku Družina pánů z Miroslavi bylo navrženo ponížení částky na kostýmy a vybavení  

 

Všechny ostatní žádosti FV doporučuje ZM chválit v předloženém znění. 

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 7  

Současně pan Kopeček požádal ZM o pověření ke kontrole poskytnutých individuálních dotací na rok 

2022. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrhy usnesení, o kterých bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

6.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu FV ZM 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

6.2 Zastupitelstvo města pověřuje FV ZM a KV ZM provedením společné kontroly dotací 

poskytnutých spolkům za rok 2022 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                         

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

7) Schválení příspěvků neziskovým organizacím – uzavření smluv o poskytnutí individuální 

neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu města Miroslav 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Olivová, která přednesla 

jednotlivě každou žádost. 

 

7.1 Žádost o finanční příspěvek Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – 

Rodinné centrum Medvídek na rok 2023 ve výši 70 000,-Kč na: 

1) knihy                2 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu        3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné       50 000, Kč 

4) školení semináře       10 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu        5 000,- Kč 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení. 

 

Usnesení: 

7.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201, ve výši 70 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                      

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 8  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. NID-

2023-001 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

                               Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

7.2 Žádost o finanční příspěvek FC Miroslav, z.s. na rok 2023 ve výši 500 000,-Kč na: 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

Pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               35 000,- Kč 

2) 2 ks fotbalových branek včetně sítí a koleček pro děti   45 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           220 000,- Kč 

4) cestovní příkazy        50 000,- Kč 

5) jízdné                              150 000,- Kč 

 

U této dotace je doporučeno finanční prostředky požadované na cestovní příkazy přesunout do 

jízdného, celkovou částku dotace zachovat. 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

Pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               35 000,- Kč 

2) 2 ks fotbalových branek včetně sítí a koleček pro děti   45 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           220 000,- Kč 

4) jízdné                              200 000,- Kč 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení. 

 

Usnesení: 

7.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 FC 

Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714, ve výši 500 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  12 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

 

Usnesení: 

7.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-002 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  12 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

                   Proti: 0 

                   Zdržel se: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

 

 

7.3 Žádost o finanční příspěvek Mysliveckého spolku Hubertus Miroslav na rok 2023 ve výši 

150 000,-Kč na  

1) oprava střechy na stodole č.p. 1325                 100 000,- Kč 

2) káčata + bažantí kuřata         30 000,- Kč 

3) krmné směsi           20 000,- Kč 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 9  

 

FV ZM hlasoval o neproplacení opravy střechy ve výši 100 000,- Kč, usnesení nebylo přijato.       

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

- pan Beneš uvedl, že má kladný vztah k myslivcům a zdůvodnil, proč bude hlasovat proti. Na 

minulém zasedání bylo řečeno, že dotace se nevztahuje na opravu majetku. Podle něj se jedná o 

stejnou situaci  jako u TJ, bylo řečeno, že město nebude hradit opravy jejich majetku. 

V případě, že se to bude takto praktikovat, budou i ostatní spolky žádat o peníze na opravu 

jejich majetku  

- starosta odpověděl, že minule se asi nepochopili. Vysvětlil strategii města, které se snaží 

pomáhat spolkům. Uvedl příklad, že TJ zde má sokolovnu a město má naprojektovanou a 

stavebně povolenou sportovní halu.  Oprava střechy u myslivců je jiným případem, tento objekt 

bude minimálně dalších 50 let využíván 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly předneseny 

návrhy usnesení, o kterých pak bylo jednotlivě hlasováno. 

 

Usnesení: 

7.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581, ve výši 150 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  12 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 3 - Kuřitka, Kučera, Beneš 

           Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

7.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-004 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 

Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  12 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 3 - Kuřitka, Kučera, Beneš 

           Zdržel se: 0 

 

7.4 Žádost o finanční příspěvek SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav na rok 2023 ve 

výši 262 000,-Kč na: 

1) oprava a obměna PC včetně komponentů     3 500,- Kč 

2) výzbroj (hadice, savice, rozdělovač, proudnice, aj. prostředky           15 000,- Kč 

požární ochrany) 

3) výstroj (uniformy včetně doplňků, sportovní oblečení, trika SDH)           20 000,- Kč 

4) nůžkový stan s potiskem                35 000,- Kč 

5) provoz internetu                   5 500,- Kč 

6) provozní náklady administrativa (kancelářský materiál)              7 000,- Kč 

7) pohonné hmoty                 15 000,- Kč 

8) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

pozvánky, plakáty, diplomy         1 000,- Kč 

9) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

osvětový a kulturně výchovný materiál, upomínkové předměty, grafika   40 000,- Kč 

10) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

strava                8 000,- Kč 

11) Grafika pro nové vzdělávací materiály     15 000,- Kč 

12) opravy a nákup sportovního nářadí a náčiní       7 000,- Kč 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 10  

13) náklady na zajištění družební cesty do Zagrebu 

doprava, dálniční známka, mýtné, dárkové předměty   15 000,- Kč 

14) náklady na zajištění družební cesty ze Zagrebu 

ubytování, strava, věcný dar       20 000,- Kč 

15) valná hromada okrsku č. 17 – pozvánky, občerstvení     8 000,- Kč 

16) náklady na činnost mládeže a dětí      30 000,- Kč 

17) startovné            5 000,- Kč 

18) sportovní soustředění družstva mládeže a žen (ubytování, strava)  12 000,- Kč 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu jednání. 

 

Usnesení: 

7.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 SH 

ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718, 

ve výši 262.000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

7.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-005 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

7.5 Žádost o finanční příspěvek Spolku Miroslavských vinařů, z.s. na rok 2023 ve výši 150 000,-

Kč na: 

1) láhve na vzorky vín            8 000,- Kč 

2) zátky na lahve             2 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné         2 500,- Kč 

4) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč 

5) doprava studentů na nalévání degustace a výstava      2 500,- Kč  

6) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

7) cestovní příkazy        15 000,- Kč 

8) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku   80 000,- Kč 

 

Proplácení vzorku vín, cestovní příkazy a doprava studentů na nalévání vzorků, bylo předmětem 

jednání FV ZM, který doporučil dotaci o tyto částky ponížit – tj. o částku 97 500,- Kč. Dotace by tedy 

činila 52 500,- Kč. 

RM bylo doporučeno na cestovní příkazy neposkytovat dotaci – snížit na 0,- Kč, vzorky snížit na 60 

000,- Kč, energie na 0,- kč, doprava studentů na nalévání vína 0,- kč. Dotace by činila 110 000,- kč. 

1) láhve na vzorky vín           8 000,- Kč 

2) zátky na lahve             2 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč  

4) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

5) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku   60 000,- Kč 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 11  

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu jednání. 

 

Usnesení: 

7.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 01619861, ve výši 110 

000,- Kč 

Hlasování: Pro:  9 –  Ambrož, Volf, Plechatý, Ryšavý, Máca, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                                     

           Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

           Zdržel se: 3 – Kopeček, Čaněk, Matyšek  

 

Usnesení: 

7.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-006 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  9 –  Ambrož, Volf, Plechatý, Ryšavý, Máca, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                                     

           Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

       Zdržel se: 3 – Kopeček, Čaněk, Matyšek 

 

 

7.6 Žádost o finanční příspěvek MSKS, Kynologického klubu Miroslav na rok 2023 ve výši 

110 000,-Kč na: 

1) materiál na opravu terénu kolem klubovny, výrobu překážek a 

odkládacích boxů pro psy       60 000,- Kč 

2) náklady na zajištění chodu výstav a závodů (nákup cen, pohárů, 

cateringu)         50 000,- Kč 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu jednání. 

 

Usnesení: 

7.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 70973601, 

ve výši 110.000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

7.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-009 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, 

IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 12  

7.7 Žádost o finanční příspěvek TJ MIROSLAV, z.s. na rok 2023 ve výši 448 000,-Kč na: 

 

1) hygienické a úklidové prostředky       10 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   50 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           140 000,- Kč 

5) internetové připojení           3 000,- Kč 

6) startovné                      10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            160 000,- Kč 

strava a ubytování NH                  40 000,- Kč 

 

RM doporučuje ZM navýšit materiál z 10 000,- kč na 20 000,- Kč, energie navýšit ze 140 000,- Kč na 

200 000,- Kč, celkem 518 000,- Kč.  

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   50 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           200 000,- Kč 

5) internetové připojení           3 000,- Kč 

6) startovné                      10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            160 000,- Kč 

strava a ubytování NH                  40 000,- Kč 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byly 

předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu jednání. 

 

Usnesení: 

7.7.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811, ve výši 518 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

7.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-010 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

8) Obecně závazná vyhláška města Miroslav – místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla tajemnice, která uvedla, že v příloze 

je předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. V návrhu této obecně závazné vyhlášky je jedinou, a to podstatnou změnou 

sazba poplatku. Dosavadní sazba 530,- Kč za poplatníka byla stanovena již v roce 2018 a nebyla 

navyšována, přestože město na systém odpadového hospodářství dlouhodobě doplácí. V letošním roce 

je v rozpočtu města počítáno s úhradou 3 700 000,- Kč svozové firmě, od poplatníků předpokládáme 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 13  

výběr částky 1 500 000,- Kč. I po tomto zdražení na 800,- Kč za poplatníka bude město Miroslav na 

zavedený systém odpadového hospodářství nadále doplácet, od poplatníků by po schválení nové výše 

poplatku měla být vybrána částka cca 2 400 000,- Kč.  Výše poplatku nesmí dle zákona přesáhnout 

částku 1 200,- Kč. 

Nový zákon o odpadech zavedl postupné navyšování poplatku za skládkování odpadu z 500,- 

Kč/t až na 1 850,- Kč/t v roce 2029. Také provoz sběrného dvora je hrazen z prostředků města, proto 

se město snaží o úpravu provozní doby tak, aby občané i nadále mohli odpady ve sběrném dvoře 

ukládat, ale aby se jeho provoz neprodražoval. Ve městě je umístěno cca 130 velkoobjemových 

kontejnerů, jejichž provoz hradí město. Město získalo dotaci na pořízení sběrných nádob, je 

připravováno výběrové řízení na dodavatele těchto nádob. 

 

Pan starosta si vzal slovo a sdělil, že Miroslav je mezi 37 obcemi v ČR, která tuto dotaci 

získala. Chceme vysoutěžit společnost, která do Miroslavi dodá popelnice na plast, papír a bio odpad, 

velkoobjemové kontejnery, doplňkově možnost nákupu myček na vratné plastové kelímky. Nějaká 

hnízda zůstanou zachována. Cílem je co nejvíce třídit. V roce 2029 se pravděpodobně ukončí provoz 

skládek a odpad se bude muset vozit do spaloven, což bude výrazně dražší.  

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

- pan Kučera se zeptal, jestli už je nějaká společnost vybraná 

- starosta odpověděl, že v tuto chvíli se připravují podklady pro výběrové řízení. Dále vysvětlil 

způsob, podle kterého by se měl v Miroslavi svážet odpad 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení. 

 

Usnesení: 

8. Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku  města 

Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dle předloženého 

návrhu  

Hlasování: Pro: 10 – Kopeček, Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek,        

Uhlíř                                     

           Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

           Zdržel se: 2 – Ambrož, Volf 

 

 

9) Obecně závazná vyhláška města Miroslav – zrušení městské policie 

 

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla tajemnice, která uvedla, že v příloze 

je předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav, kterou se ruší obecně závazná vyhláška 

města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské policie v Miroslavi. Vydáním této obecně závazné 

vyhlášky se s účinností ode dne 1.1.2023 zruší Městská policie v Miroslavi.  

Dále uvedla, že vedení města se otázkou fungování městské policie zabývalo opakovaně, kdy 

se nedařilo personálně obsadit pracovní místa strážníků. Radou města byly zvažovány všechny 

varianty dalšího fungování, využití stávající nově vybudované služebny městské policie i služebny 

Policie ČR, jejíž provoz město hradí a je využívaná minimálně. Bylo jednáno se zástupci Policie ČR, a 

to jak ve věci využívání služebny, tak i převzetí případné záštity za provozování kamerového systému 

města. Kamerový systém města, který mimo jiné monitoruje i veřejné prostranství, muže být 

provozován pouze městskou policií či Policií ČR.  



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 14  

Pokud bude rozhodnuto o zrušení městské policie, bude následně třeba vyřídit veškeré administrativní 

úkony s tímto krokem spojené, tj. zrušit zbrojní licenci, prodat zbraně, ale zejména jednat ve věci 

případného uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Moravský Krumlov a vyřešit připojení 

kamerového systému na Městskou policii Moravský Krumlov. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš sdělil, že je to škoda. Zeptal se, jestli by bylo možné v budoucnu vyhláškou 

městskou policii opět zřídit? 

- tajemnice odpověděla, že samozřejmě může být v budoucnu opětovně zřízena 

- pan Beneš odpověděl, že policista ve městě má určitě své opodstatnění 

- starosta doplnil, že je rozjednáno s Městskou policií v Moravském Krumlově, aby měli na 

starost náš kamerový systém a aby v součinnosti se státní policií pravidelně jezdili do Miroslavi 

a vykonávali dané úkoly, jako například měření rychlosti mobilním zařízením. Také se 

přemýšlí nad způsobem využití současných služeben městské/státní policie. V jedné ze 

služeben by mohlo být umístěno „informační centrum“, druhá služebna by v budoucnu mohla 

být využita jako lékařský prostor 

- pan Kučera poděkoval, že došlo k jednání s policií v Moravském Krumlově a uvedl, že je rád, 

že zde bude probíhat i nějaké rychlostní měření a ještě jednou poděkoval 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení. 

 

Usnesení: 

9. Zastupitelstvo města vydává v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku  města Miroslav, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské policie 

v Miroslavi – dle předloženého návrhu  

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

10) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, a to k 

jednotlivým bodům. 

 

10.1 Odkoupení pozemku p.č. 5752/2 v k.ú. Miroslav 

Odkoupení pozemku: parc. č. 5752/2 o výměře 63 m3  
Vlastník pozemku: Ing. J D   
Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit odkoupení pozemku p.č. 5752/2 za cenu 200,-

Kč/m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5752 v k.ú. Miroslav 

 

Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

usnesení a následně o něm hlasovat. 

 

Usnesení: 

10.1 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5752/2, orná půda o výměře 63 m2, 

vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5752 v k.ú. Miroslav, za cenu 200,- Kč/m2 od pana Ing. 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 15  

J  D , nar. , , dle předloženého návrhu a 

schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 

Miroslav 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

10.2 Odkoupení pozemku p.č. 5751/2 v k.ú. Miroslav 

Odkoupení pozemku: parc. č. 5751/2 o výměře 52 m3  
Vlastník pozemku: V  D   
Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit odkoupení pozemku p.č. 5751/2 za cenu 200,-

Kč/m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5751 v k.ú. Miroslav 

 
Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

usnesení a následně o něm hlasovat. 

 

Usnesení: 

10.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5751/2, orná půda o výměře 52 m2, 

vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5751 v k.ú. Miroslav, za cenu 200,- Kč/m2 od pana 

V  D , nar. , , dle předloženého návrhu a 

schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 

Miroslav 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

10.3 Prodej pozemku p.č. 1759/2 v k.ú. Miroslav 

Prodej pozemku: parc. č. 1759/2 o výměře 25 m3  
Žadatel: EG. D, a.s. Brno  
Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit prodej pozemku p.č. 5751/2 v k.ú. Miroslav, na 

kterém byla vybudovaná nová trafostanice, za cenu 3 500,- Kč + DPH 

 

Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

usnesení a následně o něm hlasovat. 

 

Usnesení: 

10.3 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1759/2, zahrada o výměře 25 m2 

vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1759 v k.ú. Miroslav, společnosti EG.D, a.s., Lidická 1876/6, 

602 00 Brno, IČ: 28085400, za cenu 3 500,-Kč + DPH dle předloženého návrhu a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 
 

10.4 Odkoupení pozemku p.č. 3031/2 v k.ú. Miroslav 

Odkoupení pozemku: parc. č. 3031/2 o výměře 73 m3  
Vlastník pozemku: Římskokatolická  farnost Miroslav 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 16  

Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit odkoupení pozemku p.č. 3031/2 za cenu 500,-

Kč/m2  

 

Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

usnesení a následně o něm hlasovat. 

 

Usnesení: 

10.4 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 3031/2, ost. plocha, ostatní 

komunikace o výměře 73 m2 v k.ú. Miroslav,  za cenu 500,- Kč/m2 od Římskokatolické farnosti 

Miroslav, IČ: 26521334, Kostelní 198/17, 671 72 Miroslav, dle předloženého návrhu a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Miroslav 
Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                     

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

  

 

11) Vodné a stočné ve městě Miroslavi 

 

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesl starosta, který uvedl, že rada města se 

na svých schůzích zabývala na základě předloženého materiálu Správy majetku města Miroslavi, 

příspěvkové organizace, kalkulacemi cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023. Následně na své 

4. schůzi konané dne 30.11.2022 přijala níže uvedená usnesení a doporučila zastupitelstvu města 

schválit předložené kalkulace a výši vodného a stočného.    

 

RM doporučila zastupitelstvu města schválit výpočet (kalkulaci) cen pro vodné a stočné pro kalendářní 

rok 2023 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

ČOV Miroslav – provoz 

ČOV Miroslav – navážení jímek 

 

RM doporučila zastupitelstvu města schválit s účinností od 1.1.2023 pro všechny odběratele ve městě 

Miroslavi výši vodného a stočného takto: 

               vodné     56,22 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

               stočné      50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

Současná účtovaná cena pro odběratele ve městě Miroslavi je 41,86 Kč/m3 bez DPH u vodného a 

43,59 Kč/m3 bez DPH u stočného. 

 

V prezentaci byly následně promítnuty tři tabulky, které zahrnují ceny vodného a stočného za 

letošní rok + navýšení do příštího roku v okolních obcích v porovnání s cenami v Miroslavi. 

 

Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

jednotlivých usnesení  a následně o nich hlasovat. 

  

Usnesení: 

11.1 Zastupitelstvo města schvaluje výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní 

rok 2023 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

ČOV Miroslav – provoz 

ČOV Miroslav – navážení jímek 

- vše dle předloženého materiálu 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 17  

Hlasování: Pro:  10 – Kopeček, Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, 

Uhlíř                                     

                   Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

                   Zdržel se: 2 – Ambrož, Volf 

 

Usnesení: 

11.2 Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 1.1.2023 pro všechny odběratele ve městě 

Miroslavi výši vodného a stočného takto: 

               vodné     56,22 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

               stočné      50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

Hlasování: Pro:  10 – Kopeček, Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, 

Uhlíř                                     

                   Proti: 3 – Kuřitka, Kučera, Beneš 

                   Zdržel se: 2 – Ambrož, Volf 

 

 

12. Změna č. 6 územního plánu města Miroslav 

 

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesl starosta, který uvedl, že dne 

14.11.2022 podala žádost společnost 1. Miroslavská strojírna spol, s.r.o., IČO 25543971, ve které žádá 

o odkoupení parcely č. 218, jejíž součástí je dům č.p. 103 v Miroslavi, a následnou změnu této plochy 

z SO – smíšená obytná plocha na SV – smíšenou výrobní plochu, a to z důvodu plánované výstavby 

nové skladovací haly včetně sociálního a administrativního zázemí na pozemku p.č. 217 v k.ú. 

Miroslav.  

Vlastníkem pozemku je město Miroslav, které podává návrh na změnu územního plánu týkající se 

pozemku p.č. 218 v k.ú. Miroslav. Pozemek se v současné době nachází v ploše SO (smíšené obytné). 

Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy SV (smíšená výrobní plocha).  

Starosta dále sdělil, že objekt byl prohlédnut statikem, stav budovy není dobrý a v budoucnu by měla 

být provedena demolice tohoto objektu. Pozemek včetně budov bude 1. Miroslavské strojírně prodán, 

ale s několika podmínkami, a to že budova bude muset být zdemolovaná, bude zde do dané doby 

zřízeno několik parkovacích míst atd. V současné probíhají kroky pro zajištění posudku tohoto 

objektu. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Kučera se zeptal, jestli bude cena objektu nižší v případě, že by byla doporučena demolice 

a jestli bude muset objekt být prodaný opět obálkovou metodou? 

- starosta odpověděl, že ne. Nicméně v každém případě chce rozhodnout tak, aby to bylo 

v souladu s péčí řádného hospodáře 

- pan Kučera se zeptal, jestli se bude bourat jen původní část objektu? 

- starosta odpověděl, že všechno. Současně sdělil, že je již naprojektovaná ulice Příkopy 

- pan Kučera se zeptal, jestli na tento objekt existuje už nějaká studie? 

- starosta odpověděl, že ještě ne 

- pan Kučera sdělil, že doufá, že vzhled budovy bude „nějak vypadat“ 

- starosta odpověděl, že se město určitě bude snažit do tohoto mluvit 

- pan Kučera se zeptal, jestli zde nebude problém s retenčními nádržemi? 

- starosta odpověděl, že to se vše ještě uvidí. Bude se snažit, aby byli spokojeni všichni. Nicméně 

v návaznosti s tímto by se poté mohla realizovat oprava ulice Příkopy  

 

Do otevřené diskuse se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh 

usnesení a následně o něm hlasovat. 

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 18  

Usnesení: 

12. Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti žadatele 1. Miroslavská strojírna spol. s r.o., 

Brněnská 28, Miroslav, IČO 25543971, do změny č. 6 územního plánu města Miroslav 

v předloženém znění 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

13) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

- starosta se přihlásil o slovo jako první. Uvedl, že Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vypsalo 

dotační titul Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, v rámci kterého 

můžeme žádat o dotaci na projekt Ptačí pozorovatelna na rybníku Réna. Podmínkou žádosti je 

schválení zastupitelstvem obce. Dotace je 50%, což není mnoho, ale určitě bychom byli rádi, 

kdybychom ji získali 

- pan Kučera sdělil, že je rád, že je tato dotace k dispozici a město o ni bude žádat. Dále sdělil, že 

z realizace této stavby by mělo radost více lidí a stavba by se mohla stát jedinečnou. Zmínil, že 

by bylo vhodné umístit nějaké značení/ceduli ukazující na rybník Réna a současně také do 

informačního centra. Sám se doteď domníval, že je informační centrum na zámku.  Závěrem 

požádal o značení vesty na Réna a současně také na informační centrum. Byl by  rád za značení 

a zároveň za propagaci těchto míst  

- starosta řekl, že moc propagace také škodí, ale určitě se nad tím zamyslí. Navázal na další 

dotační titul týkající se biotopu. Na Rénách proběhla první část oprav týkající se hlavně 

rybolovu a s tím také souvisí vybudování hrázky, které měla předělit zadní část pro ptactvo a 

kolonie ptactva od části, kde se pohybují ryby. Dále starosta předal slovo panu Volfovi, který 

doplnil následující informace  

- pan Volf doplnil, že rybník Réna byl odbahněn roku 2005. Z rybníku bylo odvezeno 50 000 

kubíků bahna a poté se začalo s napouštěním, což bylo díky povodním mnohem rychlejší, než 

se předpokládalo. Podmínkou dotace bylo, že musí být oddělena vodní plocha hrázkou. Vlivem 

času a vodní eroze došlo k provalení vodní hrázky, což není dobře  

- starosta doplnil, že hrázka je bohužel pryč a velké ryby se dostávají do zadní části prostoru, kde 

by mělo být jen ptactvo. Tím, že ryby vyjídají rákosí a vodní rostliny, ubývá plocha pro 

hnízdění ptactva. Na toto navazuje dotační titul, který by nám měl vrátit zhruba 85 % financí. 

Společnost VZD Invest v současné době vše projektuje, i to, aby zde vznikla nová funkční 

hrázka. Na základě tohoto projektu bude požádáno o dotaci  

 

Usnesení: 

13. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Ptačí pozorovatelna na 

rybníku Réna z Ministerstva pro místní rozvoj, z Národního programu podpory cestovního 

ruchu v regionech, dotační titul: Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

(117D721) 

Hlasování: Pro:  15 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                                    

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

Poté starosta sdělil, že na základě požadavku pana Č  z minulého zastupitelstva byly do 

prezentace zařazeny připravované projekty opravy ulice Družstevní, Havlíčková i Brněnská. Poté 

představil projekty zastupitelům a dal jim prostor pro případné dotazy:  



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 19  

 

- pan Kučera se zeptal, jestli díky podélnému parkování na ulici Havlíčkova bude v této ulici 

pouze jednosměrný provoz? 

- starosta odpověděl, že ne. Podobně bude řešena i ulice Dr. M. Horákové 

- pan Kučera se zeptal, proč je v Ramoši jedna stěna ze čtyř betonová a ostatní tři jsou kamenné? 

- starosta odpověděl, že nejdříve bylo v plánu, že bude jen jedna kamenná zeď a zbylé tři budou 

betonové, postupně se došlo k závěru, že stěny se budou dělat co nejvíce pohledové. Pod 

současnou betonovou stěnou vede velká roura a propustnost stěny by byla natolik velká, že se 

nakonec rozhodlo tak, že tato stěna bude udělaná jinak, složitěji, čímž se vyřešilo spoustu 

problémů. Informoval, že na jaře město počítá s prvními rybářskými závody. Sdělil, jak si 

představuje provoz  nádrže Ramoš 

- pan Černý se zeptal, proč se v nádrži zrušily schody a místo nich tam nic není? 

- starosta odpověděl, že je tam již žebřík 

- pan Beneš se zeptal, jak se nakládá s dřevem, které je pokáceno 

- starosta v této věci předal slovo místostarostovi 

- místostarosta vysvětlil tři schválené možnosti prodeje dřeva. Dřevo, které je mimo les a vytěží 

jej správa majetku, tak ho odváží na skládku a následně prodává občanům, nebo si jej občan 

odveze přímo z místa pokácení, čímž ušetříme peníze  

- pan Beneš sdělil, že byl informován občanem z Kašence, že šel na procházku se psem kolem 

větrolamu.  V těchto místech se mu pes ztratil a našel jej později padeného v otevřené skruži. 

Rád by, aby se prověřilo, zda je skruž v majetku města a proč není zabezpečena 

- starosta odpověděl, že by bylo dobré, aby občan poslal fotografii a poté tato věc bude moci být 

dál řešena   

- pan Beneš odpověděl, že jej zkusí oslovit a získat více fotografií 

 

 

b) občanů 

 

- o slovo se přihlásil pan P  a zeptal se, jestli bude v Ramoši nějaký záchranný kruh, protože 

ne každý umí plavat 

- starosta odpověděl, že to můžeme zařídit 

- dále se pan P  zeptal, jestli je potřeba, aby se zmiňované prodávané dřevo nabízelo jako 

palivové dřevo? Jestli by se nějaký pěkný kmen nemohl využít  např. pro vyřezání sochy, která 

by byla někde ve městě vystavena 

- starosta odpověděl, že ne každý kmen je vhodný na sochání 

- pan Beneš se vrátil k nádrži Ramoš a sdělil, že do vodní nádrže může padnout i pes, popřípadě 

kočka a ta po žebříku nevyleze. Zeptal se, jestli by se tam nemohla umístit nějaká plošinka pro 

zvířata? 

- pan starosta odpověděl, že to asi ne, je to zajímavá myšlenka, ale neví 

 

 

14) Podněty a připomínky 

 

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky. 

 

 

15) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval všem za účast, sdělil, že je rád, že o jednání zastupitelstva má 

veřejnost zájem. Poděkoval zastupitelům za jejich vstřícnost a práci, popřál všem klidný zbytek 

adventu a vánoční svátky a do nového roku hodně štěstí a zdraví. Následně v 18:25 hodin zasedání 

zastupitelstva města ukončil.  

 



   Zápis z 3. ZM – 12.12.2022                                                                                     Strana 20  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 – Návrh na poskytnutí odměny starostovi města 

3) Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva o činnosti rady města 

4) Materiál k bodu programu č. 4 – Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 

5) Materiál k bodu programu č. 5 – Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 

31.12.2022 

6) Materiál k bodu programu č. 6 – Zpráva finančního výboru ZM 

7) Materiál k bodu programu č. 7 – Individuální dotace neziskovým organizacím 

8) Materiál k bodu programu č. 8 – OZV města Miroslav – místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství 

9) Materiál k bodu programu č. 9 - OZV města Miroslav – zrušení městské policie 

10) Materiál k bodu programu č. 10 - Majetkové převody 

11) Materiál k bodu programu č. 11 – Vodné a stočné ve městě Miroslavi 

12) Materiál k bodu programu č. 12 – Změna č. 6 územního plánu města Miroslav 

 

 

Zápis vyhotoven dne 19. 12.2022 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   _____________________ 

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    _____________________ 

 

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   _____________________ 

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Milan Barták    _____________________ 

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Roman Volf    _____________________ 

 

 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

 

Materiál k bodu programu č. 2  

 

Věc:      Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města  

 

Předkládá: Místostarosta města 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

Miroslav Ing. Martinu Plechatému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu 

v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. 

Odměna se poskytuje za splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za mimořádný 

rozsah investičních akcí, zejména přípravu investičních akcí v rozsahu více jak 600 mil. Kč, 

iniciativní jednání s JMK ohledně vybudování stanice ZZS v Miroslavi, vybudování nové 

technologie na odstranění uranu z pitné vody, celková oprava střechy věžové části zámku, 

projektová a dotační příprava opravy vodovodu a výstavby kanalizace v MČ Kašenec, a za 

získání dotací pro město Miroslav v celkové výši převyšující 30 mil. Kč. 

 

 

Důvodová zpráva 

Starosta města, Ing. Martin Plechatý, od svého nástupu do funkce dne 2.12.2019: 

- Inicioval a projekčně nechal připravit projekty ve všech oblastech rozvoje města. 

Nachystané a stavebně povolené akce jsou v řádu cca 600 mil. Kč. Projekčně 

vypracované a stavebně povolené jsou: opravy a rekonstrukce velké části ulic 

v Miroslavi, opravy řady městských bytových i nebytových domů, přístavby a 

modernizace školských zařízení, rozvoj a výstavba sportovišť, včetně výstavby nové 

sportovní haly, revitalizace a opravy veřejných prostranství včetně vodních děl. 

Z technické infrastruktury jsou to: opravy a výstavby vodovodů a kanalizací, 

rekonstrukce a výstavby chodníků a komunikací, a další různorodé projekty. 

- Iniciativně vyhledával a následně získal pro Miroslav více jak 30 milionů korun na 

dotacích, největší na vybudování nové technologie na odstranění uranu z pitné vody, 

vybudování nového sportoviště u základní školy, opravu elektroinstalace v kulturním 

domě, opravu střechy budovy DPS, opravu střechy věžové části zámku, rekonstrukce 

vodní nádrže Ramoš, vybudování chodníku na ulici Radniční a mnoho dalších. 

- Pod jeho vedením se povedlo úspěšně zapsat zámek Miroslav do Programu záchrany 

architektonického dědictví, což znamená zajištěnou každoroční možnost čerpat dotaci 

z Ministerstva kultury na opravy našeho zámku. 

 

 

 

V Miroslavi dne 5. prosince 2022  

Mgr. Svatoslav Ryšavý, místostarosta města 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

 

Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva o činnosti rady  

 

Věc:     Souhrn usnesení ze schůzí rady města 

 

Předkládá:       Rada města 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 2. zasedání 

zastupitelstva města   

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládaný souhrn usnesení včetně rozpočtových opatření města č. 15/2022 a 16/2022 

dokumentuje činnost rady od 2. zasedání zastupitelstva města. V zájmu větší srozumitelnosti 

jsou jednotlivá usnesení v některých bodech doplněna o další informace – kurzívou.    

 

 

 

 

Současně upozorňuji, že předkládané materiály obsahují osobní údaje a je třeba s nimi takto 

nakládat. 

 

 

V Miroslavi dne 6. prosince 2022  

Zpracovala: Mgr. Janderová 



Souhrn usnesení z 3. schůze rady města – 16. listopadu 2022

1. RM schvaluje přednesený program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení z minulé schůze rady města

3.1 RM bere na vědomí příkaz k provedení inventarizace včetně harmonogramu a jmenování HIK pro
rok 2022 SMM Miroslavi, p.o., IČ 49438018, Příkopy 17, Miroslav

3.2 RM ukládá místostarostovi města prověřit stav uvedených prostor, zda-li je možné tyto prostory
využívat a za jakých podmínek a poté opětovně předložit RM - žádost spolku Družina Pánů
z Miroslavi, z.s., o poskytnutí prostor v severním křídle zámku Miroslav

3.3 RM bere na vědomí předložené oznámení o zahájení správního řízení ve věci úplné uzavírky silnice
I/53 Znojmo – Pohořelice – termín uzavírky od 11.12.2022 do 30.4.2023

3.4 RM doporučuje ZM odkoupení nově vzniklého pozemku p.č. 5751/2, orná půda o výměře 52 m2

v k.ú. Miroslav za cenu 200,- Kč/m2 od pana V  D , nar. , 
- viz majetkové převody

3.5 RM doporučuje ZM odkoupení nově vzniklého pozemku p.č. 5752/2, orná půda o výměře 63 m2

v k.ú. Miroslav za cenu 200,- Kč/m2 od pana Ing. J  D  nar. ,
– viz majetkové převody

3.6 RM ukládá opakovaně zveřejnit záměr pachtu pozemku p.č. 2875, orná půda o výměře 455 m2

v k.ú. Miroslav za cenu 0,50 Kč/m2/rok ve lhůtě do 30.12.2022

3.7 RM ukládá opakovaně zveřejnit  záměr pachtu pozemku p.č. 2720/1, orná půda o výměře 336 m2

za cenu 150,- Kč/rok a pozemku p.č. 2721/1, orná půda o výměře 168 m2 za cenu 50,- Kč/rok, vše
v k.ú. Miroslav ve lhůtě do 30.12.2022

3.8 RM ukládá SMM Miroslavi, p.o., prověřit možnost výuky žákovského dechového souboru ZUŠ
Miroslav v jídelně DPS v Miroslavi, poté opětovně předložit radě města – žádost ředitele ZUŠ
Miroslav

3.9 RM schvaluje přijetí věcného daru, a to dvou kuličkových drah Connetix Tiles Rainbow v hodnotě
4 860,- Kč a jedné magnetické stavebnice Connetix Tiles (212 kusů) Rainbow v hodnotě 5 525,- Kč
od pana Ing. Ondřeje Perháče, Na Kopci 1323, Miroslav, pro Mateřskou školu Sluníčko, Miroslav,
Malinovského 6, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ 71010041

3.10 RM ukládá SMM Miroslavi p.o. prověřit stav stromu rostoucího na části pozemku p.č. 1580/1
v k.ú. Miroslav a v rámci  údržby provést ořez stromu. V případě nutnosti pokácení stromu doporučuje
RM náhradní výstavbu, a to dvou nebo tří mandloní na tomto pozemku - žádost MUDr. Oškrdala o
zvážení možnosti vykácení stromu

3.11 RM schvaluje výpověď výpůjčky nebytových prostor v objektu čp.182/1 v Miroslavi (služebna
Policie ČR) - vzhledem k minimálnímu využití ze strany Policie ČR

3.12 RM ukládá jednat ve věci, preferuje odkoupení pozemku p.č. 3031/2 o výměře 73 m2 v k.ú.
Miroslav za cenu 200,- Kč/m2 - stanovisko Oddělení správy majetku Biskupství brněnské



3.13 RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas
s umístěním distribučního zařízení na akci „Miroslav, přípojka kNN T  J “  na pozemku p.č.
2023/1 v k.ú. Miroslav

3.14 RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas
s umístěním distribučního zařízení na akci „Miroslav, přípojka kNN V  J “  na pozemku p.č.
1327 v k.ú. Miroslav

3.15 RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 1759/2, zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. Miroslav
společnosti EG.D, a.s. Lidická 1876/6, 602 00 Brno, IČ 28085400, za cenu 3 500,- Kč – viz majetkové
převody

3.16 RM schvaluje navýšení nájemného pro FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00
Praha, o úředně stanovenou míru inflace a uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě dle předneseného
návrhu – nájemné za překladiště

3.17 RM neschvaluje vybudování přístupového chodníku na pozemku p.č. 1407 v k.ú. Miroslav, a to
z důvodu, že se jedná o zelenou plochu, kterou město neplánuje využívat jako přístupovou cestu -
žádost paní I  F

3.18 RM ukládá prověřit dobu realizace veřejné zakázky Oprava elektroinstalace v KD, opětovně
předložit radě města - vzhledem k žádosti Miroslavské chasy o zapůjčení KD

3.19 RM schvaluje zvýšení nájemného za pronájem vodovodu a kanalizace ve městě Miroslav o úředně
stanovenou míru inflace a uzavření dodatku č. 10 k nájemní smlouvě dle předloženého návrhu

3.20 RM ukládá opakovaně zveřejnit záměr pachtu pozemku p.č. 1238, orná půda o výměře 2640 m2

v k.ú. Miroslav za cenu 1,- Kč/m2/rok na dobu určitou do 30.9.2023

3.21 RM rozhodla nezveřejňovat opakovaně prodej vozidla Tatra 815 Cas 32, vozidlo ponechat
zařazené v zásahové jednotce hasičů Miroslav

3.22 RM za vlastníka pozemků p.č. 1811, p.č. 3/ a p.č. 6198/1 v k.ú. Miroslav vydává souhlas
k umístění reklamních poutačů na těchto pozemcích – žádost společnosti Optimal Projekt CZ s.r.o.

3.23 RM schvaluje pronájem nebytového prostoru kanceláře o výměře 10,90 m2 v objektu čp. 22/22
na nám. Svobody v Miroslavi Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Miroslav, IČ
49440144, Kostelní čp. 182/1 za roční nájemné 500,-Kč. Současně rada města schvaluje ukončení
smlouvy o pronájmu nebytových prostor v objektu zdravotního střediska dohodou ke dni uzavření
nové smlouvy o pronájmu nebytových prostor

3.24 RM bere na vědomí žádost společnosti PODA a.s., ukládá postupovat v souladu se smlouvou,
záměr sdělit ostatním nájemcům, poté předložit radě města – umístění zařízení na vodojemu

3.25 RM ukládá místostarostovi vše projednat s vedoucí Miroslavské kultury, org. složky, poté
předložit opětovně radě města - žádost  Uměleckého spolku Parnas, projekt výtvarného workshopu a
následné výstavy



3.26 RM ukládá ve věci odkoupení pozemku p.č. 218, jehož součástí je dům čp. 103 v Miroslavi
objednat znalecký posudek (včetně posouzení statiky a technického stavu objektu), ve věci směny
pozemků ukládá objednat geometrické zaměření pozemků a poté opětovně předložit RM. Současně
RM ukládá odboru výstavby a životního prostředí, aby tuto žádost předložil zastupitelstvu města
z důvodu dodatečného zařazení žádosti do změny č. 6 územního plánu – žádost 1. Miroslavské
strojírny

3.27 RM na základě provedeného odborného posudku v současné době neuvažuje o změně plynového
kotle v bytě č. 5 v bytovém domě na ul. Radniční 593/1 v Miroslavi. Současně RM sděluje, že
s opravou bojleru bude počítáno v příštích letech při rekonstrukci koupelny - žádost manž. D

3.28 RM ukládá SMM Miroslavi, p.o., v jarních měsících provést zmlazovací řez stromu rostoucího
na p.č. 882 v k.ú. Miroslav – podnět paní H  Š (strom – ořech)

3.29 RM jako vlastník pozemku p.č. 2120/1 v k.ú. Miroslav souhlasí s navrženým stavebním záměrem
kanalizační přípojky k RD čp. 1058/8 za podmínky, že po skončení stavebních prací bude terén včetně
chodníku uveden do původního stavu - žádost pana V  B  a paní P  D

3.30 RM za město Miroslav jako vlastník pozemku p.č. 1304 v k.ú. Miroslav souhlasí se stavebním
záměrem zateplení rodinného domu čp. 978/78 – žádost Ing. P  O

3.31 RM trvá na svém usnesení č. 3.5 z 2. schůze RM konané dne 26.10.2022 – odpověď pana M
F  na stanovisko rady města

3.32 RM schvaluje Mateřské škole Pastelka, Miroslav, Husova 55/32, okres Znojmo, p.o., IČ
71010017, čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 14 000,00 Kč dle předloženého
znění – výdaje na opravu vchodových dveří

3.33 RM schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2022 včetně závazných ukazatelů Správy majetku města
Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, Miroslav, IČ 49438018 a nový odpisový plán na rok 2022
v předloženém znění – z důvodu nákupu motorové sekačky HONDA

3.34 RM schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2022 včetně závazných ukazatelů mzdových prostředků
Správy majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, Miroslav, IČ 49438018, v předloženém znění
- zvýšení výnosu a přesun mezi syntetickými účty v hlavní a vedlejší činnosti

3.35 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni  15.1.2022

3.36 RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 15/2022 v předloženém znění - viz příloha

3.37 RM schvaluje plán zimní údržby místních komunikací města Miroslavi, místní části Kašenec a
přestupního terminálu autobusů IDS u vlakového nádraží Miroslav s platností od 1.11.2022 –
předložený SMM Miroslavi p.o.

3.38 RM schvaluje projekt MŠ Sluníčko – MŠ Sluníčko - šablony I z OP JAK a souhlasí s jeho realizací
- celková výše dotace by měla být 375 875,- Kč

3.39 RM schvaluje změnu provozní doby půjčování motokár na dopravním hřišti dle předloženého
návrhu - návrh Miroslavské kultury, org. složky, provozní hodiny úterý, čtvrtek, sobota



3.40 RM bere na vědomí informační shrnutí Miroslavské kultury za měsíc říjen 2022

3.41 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti MŠ Pastelka za školní rok 2021/2022

3.42 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti MŠ Sluníčko za školní rok 2021/2022

3.43 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ Miroslav za školní rok 2021/2022

4. RM bere na vědomí vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva města. Připomínky budou průběžně
řešeny

5. RM bere ne vědomí informace Finančního výboru zastupitelstva města. RM ukládá místostarostovi
města projednat s ředitelkou ZŠ Miroslav vznesené připomínky. Současně RM ukládá tajemnici města
pozvat na příští zasedání rady města ředitelky příspěvkových organizací města, a to z důvodu
projednání návrhů rozpočtů příspěvkových organizací - zápis FV ZM – viz bod programu č. 6

6. RM bere ne vědomí předložené informace FV ZM, vznesené připomínky týkající se poskytování
individuálních dotací spolkům budou předmětem projednání - zápis FV ZM – viz bod programu č. 6

7. RM ukládá finančnímu a majetkovému odboru připravit k projednání na  příští  schůzi RM pravidla
rozpočtového provizoria a oprávnění rady města k rozpočtovým opatřením a dále připravit  k rozpočtu
na rok 2023 určení pravomocí rady města k rozpočtovým opatřením do výše 600 000,- Kč v jednotlivé
položce

8. RM ukládá ve věci předložené kalkulace  cen vodného a stočného pro rok 2023 materiál prostudovat,
bude předmětem jednání příští schůze rady města - viz bod programu č. 11

9. RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku města  o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství, v předloženém znění – viz bod programu č. 8

10. RM schvaluje pravidla pro vypsání veřejné zakázky – svoz komunálního odpadu dle předneseného
návrhu

11. RM ukládá SMM Miroslavi, p.o., Základní škole Miroslav, p.o., Mateřské škole Pastelka, p.o. a
Mateřské škole Sluníčko, p.o. zapracovat do svých vnitřních směrnic upravujících zadávání zakázek
malého rozsahu změny dle předneseného návrhu

12. RM bere ne vědomí přednesené informace a ukládá tajemnici připravit návrh obecně závazné
vyhlášky, kterou se ruší Městská policie Miroslav - viz bod programu č. 9

13.1 RM schvaluje zakoupení putovního poháru na akci Vánoční kapřík, a to dle předneseného návrhu

13.2 RM schvaluje vypsání veřejné zakázky na akci Vybudování komunikace v lokalitě u cihelny. RM
současně jmenuje členy hodnotící komise k této veřejné zakázce, a to: Ing. Martin Plechatý, Mgr.
Svatoslav ryšavý, Mgr. Kamil Kopeček, pan Roman Volf a Bc. Vlastimil Beneš. Náhradníky jsou: Ing.
Lubomír Čaněk, Mgr. Miroslav Růžička, Bc. Radek Klouda, Ing. Bc. Michal Kučera, Ph.D.

13.3 RM bere na vědomí informace starosty města



Souhrn usnesení ze 4. schůze rady města - 30. listopadu 2022

1. RM schvaluje přednesený program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení z minulé schůze rady města

3. RM schvaluje navýšení pracovních úvazků v organizační složce Miroslavská kultura o
dalšího 0,5 úvazku. Současně rada města ukládá místostarostovi vypsat výběrové řízení na
obsazení dvou polovičních pracovních úvazků v organizační složce Miroslavská kultura,
Brněnská 79/2, 671 72 Miroslav

4.1.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2023 Mateřské školy Pastelka, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Husova 55/32, 671 72 Miroslav, IČ: 71010017,  v upraveném znění,
než byl zveřejněn

4.1.2 RM schvaluje čerpání z rezervního fondu Mateřské školy Pastelka, Miroslav, okres
Znojmo, příspěvkové organizace, Husova 55/32, 671 72 Miroslav, IČ: 71010017, v roce 2023
ve výši 350 000,- Kč dle schváleného rozpočtu

4.1.3 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 Mateřské školy
Pastelka, Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Husova 55/32, 671 72 Miroslav,
IČ: 71010017, tak jak byl zveřejněn

4.2.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2023 Mateřské školy Sluníčko, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Malinovského 6, 671 72 Miroslav, IČ: 71010041, v upraveném znění,
než byl zveřejněn

4.2.2 RM schvaluje čerpání z rezervního fondu Mateřské školy Sluníčko, Miroslav, okres
Znojmo, příspěvkové organizace, Malinovského 6, 671 72 Miroslav, IČ: 71010041, v roce 2023
ve výši 300 000,- Kč dle schváleného rozpočtu

4.2.3 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 Mateřské školy
Sluníčko,  Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Malinovského 6, 671 72 Miroslav,
IČ: 71010041, tak jak byl zveřejněn

4.3.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2023 Základní školy, Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové
organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ: 49438000, v upraveném znění, než byl
zveřejněn

4.3.2 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 Základní školy,
Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ:
49438000, tak jak byl zveřejněn

4.3.3 RM schvaluje odpisový plán na rok 2023 Základní školy, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ: 49438000, v předloženém znění

4.4.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2023 Správy majetku města Miroslavi, příspěvkové
organizace, Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, v upraveném znění, než byl zveřejněn



4.4.2 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 Správy majetku města
Miroslavi, příspěvkové organizace, Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, tak jak byl
zveřejněn

4.4.3 RM schvaluje odpisový plán na rok 2023 Správy majetku města Miroslavi, příspěvkové
organizace,  Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, v předloženém znění

5.1.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na
rok 2023 ve výši 45 000,- Kč pro spolek MIRONUS z.s., se sídlem Kostelní 197/16, Miroslav,
IČ: 04082087

5.1.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 45 000,- Kč pro spolek MIRONUS z.s., se sídlem Kostelní
197/16, Miroslav, IČ: 04082087, v předloženém znění

5.2.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na
rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro Spolek Miroslavských seniorů, Kostelní 183/2, 671 72
Miroslav, IČ: 26610558

5.2.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro Spolek Miroslavských seniorů, Kostelní
183/2, 671 72 Miroslav, IČ: 26610558, v předloženém znění

5.3.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na
rok 2023 ve výši 40 000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní
organizace Miroslav, Kostelní 183/2, 671 72 Miroslav, IČ: 75038951

5.3.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 40 000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v České
republice, z.s., místní organizace Miroslav, Kostelní 183/2, 671 72 Miroslav, IČ: 75038951, v
předloženém znění

5.4.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na
rok 2023 ve výši 40 000,- Kč pro Rybářský spolek Miroslav - RÉNA, z.s., místní organizace
Miroslav, Kostelní 197/16, 671 72 Miroslav, IČ: 07971001

5.4.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 40 000,- Kč pro Rybářský spolek Miroslav - RÉNA, z.s.,
místní organizace Miroslav, Kostelní 197/16, 671 72 Miroslav, IČ: 07971001, v předloženém
znění

5.5.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na
rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro Družina pánů z Miroslavi z.s., Václavov 741/12, 671 72
Miroslav, IČ: 11829907

5.5.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro Družina pánů z Miroslavi z.s., Václavov
741/12, 671 72 Miroslav, IČ: 11829907, v předloženém znění



5.6 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 70 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek, Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 – viz
bod programu č. 7

5.7 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286,
Miroslav, IČ:45670714, po zapracování navržené změny – viz bod programu  č. 7

5.8 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, Na Kopci
1033/41, 671 72 Miroslav, IČ: 49438581 – viz bod programu  č. 7

5.9 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2023 ve výši 262 000,- Kč pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem
Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718 – viz bod programu  č. 7

5.10 RM nedoporučuje ZM schválit návrh FV ZM a doporučuje poskytnutí individuální
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 110 000,- Kč pro Spolek
miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 01619861, po zapracování
navržených změn – viz bod programu  č. 7

5.11 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, Husova 37/14,
671 72 Miroslav, IČ: 70973601 – viz bod programu  č. 7

5.12 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Miroslavi na rok 2023 ve výši 518 000,- Kč pro TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18,
Miroslav, IČ: 44026811, po zapracování navržených změn – viz bod programu  č. 7

5.13.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2023 ve výši 23 000,- Kč pro spolek ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Miroslav se
sídlem Dr. Milady Horákové 317/29, Miroslav, IČ: 67011381, po zapracování navržených
změn

5.13.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 ve výši 23 000,- Kč pro spolek ČSS, z.s. – sportovně
střelecký klub Miroslav se sídlem Dr. Milady Horákové 317/29, Miroslav, IČ: 67011381,
v upraveném znění

6.1 RM nesouhlasí s navrženým záměrem připojení vodovodu a kanalizace navržených
rodinných domů formou přípojek. V ulici je nutné nejprve vybudovat vodovodní řad, na který
bude možno RD napojit. Současně je nutné vyřešit i napojení rodinných domů na splaškovou
kanalizaci – žadatel pan S  A , stavba RD na pozemcích p.č. 414/1, 415, 416/1,
416/2 v k.ú. Miroslav

6.2 RM jako vlastník objektu vodojemu na pozemku p.č. 2959 v k.ú. Miroslav souhlasí
s umístěním stavby mikrovlnného datového spoje a propojovacího zařízení společnosti CETIN,
a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha. Současně souhlasí s umožněním přístupu
zástupců společnosti CETIN a.s. s využíváním příjezdové komunikace za účelem výstavby a
provozu zmíněného zařízení - žádost společnosti PODA a.s.



6.3 RM bere na vědomí předložené informace. Rada města se tímto bude zabývat na své příští
schůzi – návrh org. složky Miroslavská kultura na projednání variant svatebních obřadů
(půjčování vybavení, jeho dopravení na místo …) u brány v zámeckém parku

6.4 RM bere na vědomí nabídku odkupu pozemku p.č. 3031/2 o výměře 73 m2 v k.ú. Miroslav
za cenu 500,-Kč/m2 od Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav,
doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 3031/2 o výměře 73 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 500,-
Kč/m2 od Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, náklady spojené s převodem
uhradí město - viz majetkové převody

6.5 RM ukládá zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. 3/2 o výměře 1,81 m2 v k.ú.
Miroslav za účelem zřízení provozování Z-BOXu – automatu sloužícího k vydávání zásilek pro
společnost Z-BOX, Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 za částku 1 200,-Kč/rok + DPH

6.6.1 RM neschvaluje vzhledem k plánované opravě elektroinstalace výpůjčku KD od 1.6.2023
do 5.9.2023 na nacvičování na hody 2023 Miroslavské chase

6.6.2 RM ukládá místostarostovi města prověřit historii lustru umístěného v sále Kulturního
domu v Miroslavi a zajistit ve spolupráci s Jihomoravským krajem vrácení lustru na jeho
původní místo, a to do zámku (kaple) ve Skalici

6.7 RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku Základní školy, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvková organizace, Třináctky čp. 135/19, 671 72 Miroslav dle předloženého návrhu

6.8 RM schvaluje přijetí věcného daru - 3D tiskárny Original Prusa i3 pro Základní školu,
Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ 49438000, Třináctky čp. 135/19, Miroslav
od společnosti Prusa Research, a.s., IČ 06649114 ve výši 19 990,00 Kč

6.9 RM trvá na svém usnesení č. 3.1 ze 122. schůze RM konané dne 3.8.2022 – návrh manželů
Š  na zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytových prostor

6.10 RM ukládá zveřejnit výpůjčku nebytového prostoru školní jídelny v DPS Miroslav 1x
týdně od 17:00 do 19:00 hodin pro výuku žákovského dechového souboru ZUŠ Miroslav -
žádost ředitele ZUŠ Miroslav

6.11 RM bere na vědomí výpověď příkazní smlouvy uzavřené s panem P  K , Azyl
pro opuštěná zvířata, Bulhary, Cihelna 90E, 691 89, smlouva bude ukončena k datu 31.12.2022
- z důvodu ukončení činnosti útulku

6.12 RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a nájmu
pozemku v areálu víceúčelového hřiště v Miroslavi - žádost TJ Miroslav o navýšení čtvrtletích
záloh na elektřinu

6.13 RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy gynekologické ambulance s MUDr. K
P , IČ 24231045, Veveří 476/39, 602 00 Brno, dohodou k datu 28.2.2023

6.14 RM schvaluje výpůjčku vestibulu Kulturního domu, Radniční čp. 593/5 v Miroslavi ve
dnech 4.12.2022, 11.12.2022 a 18.12.2022 paní L  H

6.15 RM schvaluje výpůjčku vestibulu Kulturního domu, Radniční čp. 593/5 v Miroslavi ve
dnech 31.12.2022 až 1.1.2023 paní L  H



6.16 RM schvaluje přidělení bytu č. 1 v Miroslavi, na nám. Svobody 21/21 panu Michalu
Kratochvílovi, A. Zápotockého 1102/2, 671 72 Miroslav. RM schvaluje uzavření nájemní
smlouvy s tímto nájemcem

6.17 RM povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí přípravné třídy ZŠ Miroslav, Třináctky
135/19, 671 72 Miroslav, dle předneseného návrhu

6.18 RM bere na vědomí informace o volnu pro žáky ZŠ Miroslav, Třináctky 135/19, 671 72
Miroslav, dle předneseného návrhu

6.19 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč ředitelce MŠ Pastelka, Husova 55/32.
671 72 Miroslav, paní Bc. Janě Vyoralové

6.20 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč paní Simoně Šupkové, zastupující
ředitelku MŠ Sluníčko, Malinovského 6, 671 72 Miroslav

6.21 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši Kč ředitelce ZŠ Miroslav, Třináctky
135/19. 671 72 Miroslav, paní Mgr. Janě Kadlecové

6.22.1 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč ředitelce SMM Miroslavi p.o.,
Příkopy 17, 671 72 Miroslav, paní Ivaně Procházkové
(usnesení nebylo přijato)

6.22.2 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč ředitelce SMM Miroslavi p.o.,
Příkopy 17, 671 72 Miroslav, paní Ivaně Procházkové

6.23 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni  29.11.2022

6.24 RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 16/2022 v předloženém znění – viz příloha

7.1 RM doporučuje zastupitelstvu města schválit starostovi poskytnutí mimořádné odměny za
splnění zvlášť významných úkolů města, a to ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny,
která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty
města – viz bod programu č. 2

7.2 RM schvaluje termín konání 3. zasedání zastupitelstva města v pondělí 12.12.2022 od 16,00
hodin a navržený program tohoto zasedání zastupitelstva města

8. RM doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená pravidla rozpočtového provizoria
na rok 2023 - viz bod programu č. 4

9. RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zmocnění rady města k provádění
rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2022 pro operace, které vzniknou za období od
13.12.2022 do 31.12.2022 nad rámec stanovené výše a pravidel. Provedené rozpočtové změny
budou předloženy zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2023 – viz bod programu č. 5

10. RM doporučuje ZM schválit výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní
rok 2023 pro:

Vodné a stočné Miroslav - odběratel
ČOV Miroslav – provoz



ČOV Miroslav – navážení jímek
- vše dle předloženého materiálu

RM doporučuje ZM schválit s účinností od 1.1.2023 pro všechny odběratele ve městě Miroslavi
výši vodného a stočného takto:

vodné 56,22 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši
stočné 50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši

- viz bod programu č. 11

11. RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazná
vyhláška města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské policie v Miroslavi - viz bod programu
č. 9

12.1 RM schvaluje vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodavatele akce: Posílení separace
odpadů ve městě Miroslav

12.2 RM bere na vědomí potřebu změnových prací při rekonstrukci prostor ZS pro výjezdovou
základnu ZZS JMK. Bližší informace budou projednány na příští radě města dne 14.12.2022

12.3 RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 na akci Miroslav, rekonstrukce ulice Údolní – III.
etapa - prodloužení lhůty do 15.12.2022

12.4 RM schvaluje uzavření dodatku č. 4 na akci: Miroslav, rekonstrukce ulice Česká -
prodloužení lhůty do 15.12.2022

12.5 RM schvaluje rezidentní stání ve dvoře bytového domu na nám. Svobody 13/13,
v Miroslavi, a to ve výši 300,- Kč/měsíc

12.6 RM schvaluje prodejní cenu stolních i nástěnných kalendářů města Miroslav ve výši 140,-
Kč včetně DPH/ks

12.7 RM bere na vědomí informace starosty města

12.8 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč paní Miluši Hrbové vedoucí Městské
knihovny v Miroslavi, organizační složky města

12.9.1 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč paní Marcele Harthové, vedoucí
organizační složky Miroslavská kultura
(usnesení nebylo přijato)

12.9.2 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši  Kč paní Marcele Harthové, vedoucí
organizační složky Miroslavská kultura

12.10 RM schvaluje nákup cen pro výherce (1. – 3. místo) soutěže Vánoční věnec ve výši do
10.000 Kč

13.1 RM schvaluje termín konání další schůze RM dne 14.12.2022 od 12.30 hodin

13.2 RM bere na vědomí informace tajemnice











Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

Materiál k bodu programu č. 4 

 

Věc:    Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 

 

Předkládá:                               rada města  

                                                

Zpracoval: starosta – Ing. Martin Plechatý 

                                                finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová Ludmila 

 

Projednáno v radě města dne 30. listopadu 2022 na 4. schůzi, bod č. 8 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2023.     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh na usnesení: 
 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 
    Město Miroslav nebude mít schválen rozpočet města na rok 2023 před 1. lednem 

rozpočtového roku. V této době do schválení rozpočtu města se jeho rozpočtové hospodaření 

řídí pravidly rozpočtového provizoria, která jsou potřebná k zabezpečení bezproblémového 

chodu úřadu a města. Pravidla rozpočtového provizoria schvaluje zastupitelstvo města 

v souladu s §13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

V Miroslavi, dne 5. prosince 2022 

 

 

 

 



Město Miroslav, nám. Svobody 1, Miroslav
IČO 00293164

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023

Rozpočtové provizorium v době od 1.1.2023 do doby schválení rozpočtu Města Miroslav na
rok 2023 se řídí pravidly rozpočtového provizoria sestavené v souladu s ustanovením § 13
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů:

· do schválení rozpočtu na rok 2023 se hospodaření města řídí posledním upraveným
rozpočtem roku 2022

· pokračování v realizaci akcí na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých
v minulých letech

· lze financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených
smluv pokud bude jistota krytí finančními prostředky

· splácení úvěru vedeného u Komerční banky, a.s. pod reg. č. 99020766587
· čerpání a splácení úvěru vedeného u Komerční banky, a.s. pod reg. 99029868897
· lze hradit výdaje k odvrácení vzniku škody na majetku či mimořádné havarijní situace

nebo v krizových stavech
· čerpání dotací přijatých před schválením nového rozpočtu se bude řídit příslušnými

dotačními pravidly
· nevyčerpané finanční prostředky z účelových dotací budou vráceny na účet

poskytovatele

Finanční prostředky budou zabezpečeny z daňových a nedaňových příjmů, kapitálových
příjmů, přijatých dotací a z přebytku hospodaření roku 2022.

Rozpočtové příjmy, výdaje a financování uskutečněné v době rozpočtového provizoria se
stávají příjmy, výdaji a financováním rozpočtu roku 2023 po jeho schválení.

Ing. Martin Plechatý
starosta města



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12. 12. 2022 

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Věc:    Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření  

                                               do 31.12.2022 

Předkládá:                              rada města                                                

 

Zpracoval:              finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 30. listopadu 2022 na 4. schůzi, bod č. 9       

  

Usnesení: RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zmocnění rady města k provádění 

rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2022 pro operace, které vzniknou za období od 

13.12.2022 do 31.12.2022 nad rámec stanovené výše a pravidel. Provedené rozpočtové změny 

budou předloženy zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2023.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

     

Návrh na usnesení: 
     Zastupitelstvo města zmocňuje radu města schvalovat rozpočtová opatření k rozpočtu za 

rok 2022 pro operace, které vzniknou za období od 13.12.2022 do 31.12.2022 nad rámec 

stanovené výše. Provedené rozpočtové změny budou předloženy zastupitelstvu města na 

prvním zasedání roku 2023.  

 
 

Důvodová zpráva: 
      Návrh na zmocnění předkládáme na základě doporučení auditorky města a postupu dle 

stanoviska Ministerstva financí, abychom předcházeli rizikům překročení rozpočtu a tím i 

porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Rozpočtové opatření se provádí povinně, jde-li o změny ve finančních 

vztazích k jinému rozpočtu nebo o změny závazných ukazatelů. 

    

       V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech zastupitelstvo města 

dává kompetenci radě města schvalovat ke konci roku rozpočtová opatření z důvodu termínu 

zasedání zastupitelstva města. Tímto se jedná pouze o zajištění operativního zabezpečení 

chodu úřadu a města ke konci roku, kdy již nezasedá zastupitelstvo města. Schválená 

rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu při prvním zasedání roku následujícího.  

 

Jednalo by se zejména o rozpočtové změny: 

- přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů 

- upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů 

- výdaje k odvrácení případných škod, prevence havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další 

výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení 

- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů 

 

  V Miroslavi, dne 5. prosince 2022 

















1 

 

Materiál pro 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12. 12. 2022 

 

 

Materiál k bodu programu č. 7: Schválení příspěvků neziskovým organizacím – uzavření 

smluv o poskytnutí individuální neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu města Miroslav  

 
 

Věc: 1) Žádost o finanční příspěvek – Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek 

2) Žádost o finanční příspěvek – FC Miroslav, z.s.  

3) Žádost o finanční příspěvek – Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 
  4) Žádost o finanční příspěvek – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

 5) Žádost o finanční příspěvek – Spolek miroslavských vinařů, z.s. 

 6) Žádost o finanční příspěvek – MSKS, Kynologický klub Miroslav 

 7) Žádost o finanční příspěvek – TJ MIROSLAV, z.s.  

 
  
  

       

Předkládá:  Rada města   

 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor - Olivová Miluše 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

7.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 ve výši 70 000,- Kč 

 

7.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-001 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

7.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 ve výši 500 000,- Kč 

 

7.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-002 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

7.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581 ve výši 150 000,- Kč 

 

7.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-004 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 

Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 



2 

 

7.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 

45657718 ve výši 262 000,- Kč 

 

7.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-005 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

7.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 01619861 ve výši 110 

000,- Kč 

 

7.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-006 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

7.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 

70973601 ve výši 110 000,- Kč 

 

7.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-009 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 

Miroslav, IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

7.7.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 ve výši 518 000,- Kč 

 

7.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-010 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Ad 1) Žádost o finanční příspěvek – Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek 
 

Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek 

 

Žádost o příspěvek na činnost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – 

Rodinné centrum Medvídek na pokrytí níže uvedených nákladů (celkem 70 000,- Kč) 

 

1) knihy                2 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu        3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné       50 000, Kč 

4) školení semináře       10 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu        5 000,- Kč 

 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. listopadu: 

 

5.6 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 70 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 

Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 

45669201  

 

Návrh usnesení: 

 

7.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 ve výši 70 000,- Kč 

 

7.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-001 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

            Číslo smlouvy NID-2023-001 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi 

Sídlo: Husova 44, 671 72 Miroslav 

IČ: 45669201 

Bankovní spojení: 1582635309/0800, Česká spořitelna  

Zastoupený Mgr. Davidem Sedláčkem, farářem 

(dále jen „příjemce“)       PhDr. Lii Ryšavou, kurátorkou 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 27. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.1.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

70 000,- Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 1582635309/0800, vedený u 

České spořitelny do 31. 03. 2023. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) knihy                2 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu        3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné       50 000, Kč 

4) školení semináře       10 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu        5 000,- Kč 

 

4. 

        Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 30. 11. 2023                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2023 

 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 



5 

 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 30. 11. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

 

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží 

poskytovateli originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno 

z dotace města Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-001“. Dále příjemce předloží soupisku 

dokladů, které jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen 

nevyčerpanou část dotace vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet 

poskytovatele číslo 3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za 

vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností  
uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 2022 

usnesením č. 7.1.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

…………………………………….                           ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 

 



7 

 

Ad 2) Žádost o finanční příspěvek – FC Miroslav, z.s.  
 

Žadatel: FC Miroslav, z.s. 

 

Žádost o příspěvek na činnost FC Miroslav, z.s. na pokrytí níže uvedených nákladů (celkem 

500 000,- Kč) 

 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

Pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               35 000,- Kč 

2) 2 ks fotbalových branek včetně sítí a koleček pro děti   45 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           220 000,- Kč 

4) cestovní příkazy        50 000,- Kč 

5) jízdné                              150 000,- Kč 

 

U této dotace je doporučeno finanční prostředky požadované na cestovní příkazy přesunout do 

jízdného, celkovou částku dotace zachovat. 

 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

Pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               35 000,- Kč 

2) 2 ks fotbalových branek včetně sítí a koleček pro děti   45 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           220 000,- Kč 

4) jízdné                              200 000,- Kč 

 

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. listopadu 2022: 

 

5.7 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, 

Miroslav, IČ: 45670714, po zapracování navržené změny 

 

Návrh usnesení: 

 

7.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 ve výši 500 000,- Kč 

 

7.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-002 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

            Číslo smlouvy NID-2023-002 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

FC Miroslav, z.s. 

Sídlo: Brněnská 1286, 671 72 Miroslav 

IČ: 45670714 

Bankovní spojení: 162914753/0300, ČSOB 

Zastoupený Radomírem Petrikem, předsedou 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 30. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.2.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

500 000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve třech splátkách, na bankovní účet číslo 162914753/0300, vedený u ČSOB a 

to následovně: 

1. splátka  200 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2023 

2. splátka  200 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2023 

3. splátka  100 000,- Kč uhrazena do 30. 6. 2023 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

Pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                                35 000,- Kč 

2) 2 ks fotbalových branek včetně sítí a koleček pro děti                  45 000,-Kč                      

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                               220 000,- Kč 

4) jízdné                                   200 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 30. 11. 2023                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2023 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 



9 

 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 30. 11. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-002“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, 

pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle 

článku 10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



10 

 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 

2023, usnesením č. 7.2.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

 

…………………………………….                          ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 



11 

 

Ad 3) Žádost o finanční příspěvek – Myslivecký spolek Hubertus 

Miroslav 
 

Žadatel: Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 

 

Žádost o příspěvek na činnost Mysliveckého spolku Hubertus Miroslav na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 150 000,- Kč) 

 

1) oprava střechy na stodole č.p. 1325                 100 000,- Kč 

2) káčata + bažantí kuřata         30 000,- Kč 

3) krmné směsi           20 000,- Kč 

 

 FV ZM hlasoval o neproplacení opravy střechy ve výši 100 000,- Kč, usnesení nebylo přijato.      

  

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. listopadu 2022: 

 

5.8 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, se sídlem Na 

Kopci 1033/41, 671 72 Miroslav, IČ: 49438581  

 

Návrh usnesení:  

 

7.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581 ve výši 150 000,- Kč 

 

7.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-004 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na Kopci 1033/41, 671 72 

Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



12 

 

 Číslo smlouvy NID-2023-004 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 

Sídlo: Na Kopci 1033/41, 671 72 Miroslav 

IČ: 49438581 

Bankovní spojení: 2001678576/2010, Fio banka, a.s. 

Zastoupený Ing. Pavlem Pexou, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 30. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.3.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

150 000,- Kč (slovy jedno sto padesát tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 200167857/2010, vedený u 

Fio banky, a.s. do 31. 03. 2023. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

4) oprava střechy na stodole č.p. 1325                 100 000,- Kč 

5) káčata + bažantí kuřata       30 000,- Kč 

6) krmné směsi        20 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 31. 10. 2023                          

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2023  

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2023 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 



13 

 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 31. 10. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2022-004“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 



14 

 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními 
předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci 
odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 2022 

usnesením č. 7.3.2. 

 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

 

…………………………………….                          ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 

 

 



15 

 

Ad 4) Žádost o finanční příspěvek – SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Miroslav 
 

Žadatel: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

 

Žádost o příspěvek na činnost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 262 000,- Kč) 

 

1) oprava a obměna PC včetně komponentů     3 500,- Kč 

2) výzbroj (hadice, savice, rozdělovač, proudnice, aj. prostředky           15 000,- Kč 

požární ochrany) 

3) výstroj (uniformy včetně doplňků, sportovní oblečení, trika SDH)           20 000,- Kč 

4) nůžkový stan s potiskem                35 000,- Kč 

5) provoz internetu                   5 500,- Kč 

6) provozní náklady administrativa (kancelářský materiál)              7 000,- Kč 

7) pohonné hmoty                 15 000,- Kč 

8) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

pozvánky, plakáty, diplomy         1 000,- Kč 

9) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

osvětový a kulturně výchovný materiál, upomínkové předměty, grafika   40 000,- Kč 

10) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

strava                8 000,- Kč 

11) Grafika pro nové vzdělávací materiály     15 000,- Kč 

12) opravy a nákup sportovního nářadí a náčiní       7 000,- Kč 

13) náklady na zajištění družební cesty do Zagrebu 

doprava, dálniční známka, mýtné, dárkové předměty   15 000,- Kč 

14) náklady na zajištění družební cesty ze Zagrebu 

ubytování, strava, věcný dar       20 000,- Kč 

15) valná hromada okrsku č. 17 – pozvánky, občerstvení     8 000,- Kč 

16) náklady na činnost mládeže a dětí      30 000,- Kč 

17) startovné            5 000,- Kč 

18) sportovní soustředění družstva mládeže a žen (ubytování, strava)  12 000,- Kč 

             

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. listopadu 2022: 

 

5.9 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 262 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav, se 

sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718 

 

Návrh usnesení:  

 

7.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 

45657718 ve výši 262 000,- Kč 

 

7.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-005 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 



16 

 

            Číslo smlouvy NID-2023-005 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

 

a 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

Sídlo: Mlýnská 628/17, 671 72 Miroslav 

IČ: 45657718 

Bankovní spojení: 188149164/0300, Poštovní spořitelna 

Zastoupený Bc. Kateřinou Porubovou, starostka sboru 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 14. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.4.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

262 000,- Kč (slovy dvě stě šedesát dva tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve dvou splátkách, na bankovní účet číslo 188149164/0300, vedený u Poštovní 

spořitelny a to následovně: 

1. splátka  162 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2023 

2. splátka  100 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2023 

 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

7) oprava a obměna PC včetně komponentů        3 500,- Kč 

8) výzbroj (hadice, savice, rozdělovač, proudnice, aj. prostředky   15 000,- Kč 

požární ochrany) 

9) výstroj (uniformy včetně doplňků, sportovní oblečení, trika SDH)   20 000,- Kč 

10) nůžkový stan s potiskem        35 000,- Kč 

11) provoz internetu          5 500,- Kč 

12) provozní náklady administrativa (kancelářský materiál)                     7 000,- Kč 

13) pohonné hmoty         15 000,- Kč 

14) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

pozvánky, plakáty, diplomy           1 000,- Kč 

15) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

osvětový a kulturně výchovný materiál, upomínkové předměty, grafika  40 000,- Kč 

16) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

strava                8 000,- Kč 

17) Grafika pro nové vzdělávací materiály       15 000,- Kč 

18) opravy a nákup sportovního nářadí a náčiní       7 000,- Kč 

19) náklady na zajištění družební cesty do Zagrebu 

doprava, dálniční známka, mýtné, dárkové předměty    15 000,- Kč 



17 

 

20) náklady na zajištění družební cesty ze Zagrebu 

ubytování, strava, věcný dar       20 000,- Kč 

21) valná hromada okrsku č. 17 – pozvánky, občerstvení                   8 000,- Kč 

22) náklady na činnost mládeže a dětí      30 000,- Kč 

23) startovné            5 000,- Kč 

24) sportovní soustředění družstva mládeže a žen (ubytování, strava)               12 000,- Kč 

         

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 31. 10. 2023                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2023 

            
5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 30. 10. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-005“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.           
8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 



18 

 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 



19 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 

2022, usnesením č. 7.4.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

…………………………………….                          ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Ad 5) Žádost o finanční příspěvek – Spolek Miroslavských vinařů, z.s. 
 

Žadatel: Spolek Miroslavských vinařů, z.s. 

 

Žádost o příspěvek na činnost Spolku Miroslavských vinařů, z.s. na pokrytí níže uvedených 

nákladů (celkem 150 000,- Kč) 

 

1) láhve na vzorky vín            8 000,- Kč 

2) zátky na lahve             2 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné         2 500,- Kč 

4) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč 

5) doprava studentů na nalévání degustace a výstava      2 500,- Kč  

6) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

7) cestovní příkazy        15 000,- Kč 

8) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku   80 000,- Kč 

                   

Proplácení vzorku vín, cestovní příkazy a doprava studentů na nalévání vzorků, bylo 

předmětem jednání FV ZM, který doporučil dotaci o tyto částky ponížit – tj. o částku 97 500,- 

Kč. Dotace by tedy činila 52 500,- Kč. 

RM bylo doporučeno na cestovní příkazy neposkytovat dotaci – snížit na 0,- Kč, vzorky snížit 

na 60 000,- Kč, energie na 0,- kč, doprava studentů na nalévání vína 0,- kč. Dotace by činila 

110 000,- kč. 

 

1) láhve na vzorky vín           8 000,- Kč 

2) zátky na lahve             2 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč  

4) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

5) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku   60 000,- Kč 

 

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. prosince 2022: 

 

5.10 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro Spolek miroslavských vinařů, z.s., se sídlem 

Husova 34/11, Miroslav, IČ: 01619861, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

 

7.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 01619861 ve výši 110 

000,- Kč 

 

7.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-006 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Husova 34/11, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 Číslo smlouvy NID-2023-006 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Spolek miroslavských vinařů, z. s. 

Sídlo: Radniční 595/3, 671 72 Miroslav 

IČ: 01619861 

Bankovní spojení: 2300501690/2010, Fio banka, a. s. 

Zastoupený Vladimírem Ruibarem, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 26. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.5.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

110 000,- Kč (slovy jedno sto deset tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 2300501690/2010, vedený u 

Fio banky, a. s. do 31. 03. 2023. 

            
3. 

Účel dotace 

 

Dotace se poskytuje na: 

1) láhve na vzorky vín         8 000,- Kč 

2) zátky na lahve          2 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč  

4) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

5) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku   60 000,- Kč 

 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 30. 11. 2023                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2023 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 



22 

 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 30. 11. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

 

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-006“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

           2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 



23 

 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 

2022, usnesením č. 7.5.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

…………………………….                            ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 



24 

 

Ad 6) Žádost o finanční příspěvek – MSKS, Kynologický klub 

Miroslav 
 

Žadatel: MSKS, Kynologický klub Miroslav 

 

Žádost o příspěvek na činnost MSKS, Kynologického klubu Miroslav na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 110 000,- Kč) 

 

1) materiál na opravu terénu kolem klubovny, výrobu překážek a 

odkládacích boxů pro psy       60 000,- Kč 

2) náklady na zajištění chodu výstav a závodů (nákup cen, pohárů, 

cateringu)         50 000,- Kč 

                   

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. prosince 2022: 

 

5.11 doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, se sídlem 

Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 70973601 

 

Návrh usnesení:  

 

7.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 

70973601 ve výši 110 000,- Kč 

 

7.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-009 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 

Miroslav, IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

 



25 

 

 Číslo smlouvy NID-2023-009 
 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

MSKS, Kynologický klub Miroslav 

Sídlo: Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

IČ: 70973601 

Bankovní spojení: 4788689023/0800, Česká spořitelna 

Zastoupený Zdeňkem Černým, předsedou 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 30. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.6.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

 

1) Celková výše dotace činí  

110 000,- Kč (slovy jedno sto deset tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 4788689023/0800, vedený u 

Poštovní spořitelny do 31. 03. 2023. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) materiál na opravu terénu kolem klubovny, výrobu překážek a 

odkládacích boxů pro psy       60 000,- Kč 

2) náklady na zajištění chodu výstav a závodů (nákup cen, pohárů, 

cateringu)         50 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 31. 10. 2023                           

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2023 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 



26 

 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 31. 10. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši …….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-009“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které jsou 

hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

 

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



27 

 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 2022 

usnesením č. 7.6.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

 

…………………………………….                          ………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 

 



28 

 

Ad 7) Žádost o finanční příspěvek – TJ MIROSLAV, z.s.  
 

Žadatel: TJ MIROSLAV, z.s. 

 

Žádost o příspěvek na činnost TJ MIROSLAV, z.s. na pokrytí níže uvedených nákladů (celkem 

448 000,- Kč) 
 

1) hygienické a úklidové prostředky       10 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   50 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           140 000,- Kč 

5) internetové připojení           3 000,- Kč 

6) startovné                      10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            160 000,- Kč 

strava a ubytování NH                  40 000,- Kč 

 

RM doporučuje ZM navýšit materiál z 10 000,- kč na 20 000,- kč, energie navýšit ze 140 000,- 

Kč na 200 000,- Kč, celkem 518 000,- Kč.  

 

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   50 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           200 000,- Kč 

5) internetové připojení           3 000,- Kč 

6) startovné                      10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            160 000,- Kč 

strava a ubytování NH                  40 000,- Kč 

                

Doporučení rady města ze 4. schůze ze dne 30. listopadu 2022: 

 

5.12 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 518 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2023 pro TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, 

Miroslav, IČ: 44026811, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

 

7.7.1Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2023 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 ve výši 518 000,- Kč 

 

7.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-010 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 



29 

 

            Číslo smlouvy NID-2023-010 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

TJ MIROSLAV, z. s. 

Sídlo: Mlýnská 629/18, 671 72 Miroslav 

IČ: 44026811 

Bankovní spojení: 2601520107/2010, Fio banka, a. s. 

Zastoupený Pavlem Počarovským, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 29. 09. 2022 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 7.7.1 z 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 12. prosince 2022. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

518 000,- Kč (slovy pět set osmnáct tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve třech splátkách, na bankovní účet číslo 2601520107/2010, vedený u Fio 

banky a to následovně: 

1. splátka  180 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2023 

2. splátka  180 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2023 

3. splátka  158 000,- Kč uhrazena do 30. 6. 2023 

 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   50 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                               200 000,- Kč 

5) internetové připojení            3 000,- Kč 

6) startovné                       10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                                160 000,- Kč 

8) strava a ubytování NH        40 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2023 

Ukončení realizace: 30. 11. 2023                           

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2023 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2023 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 



30 

 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne 30. 11. 2023. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2023 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2023-010“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 



31 

 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 
 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 
jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 
% z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 
odst. 1 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě 

10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 
listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 
změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 3. zasedání konaném dne 12. prosince 

2022, usnesením č. 7.7.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

…………………………………….                          ……………………………………. 

poskytovatel                                                                     příjemce 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

 

Materiál k bodu programu č. 8 – Obecně závazná vyhláška města Miroslav 

 

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku  města 

Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dle předloženého 

návrhu  

 

Důvodová zpráva 

 

V příloze je Vám předkládám návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. V návrhu této obecně závazné 

vyhlášky je jedinou, a to podstatnou změnou sazba poplatku. Dosavadní sazba 530,- Kč za 

poplatníka  byla stanovena již v roce 2018 a nebyla navyšována, a to přestože město na systém 

odpadového hospodářství dlouhodobě doplácí. V letošním roce je v rozpočtu města počítáno 

s úhradou 3 700 000,- Kč svozové firmě, od poplatníků předpokládáme výběr částky 

1 500 000,- Kč. I po tomto výrazném zdražení na 800,- Kč za poplatníka bude město Miroslav 

na zavedený systém odpadového hospodářství nadále doplácet, od poplatníků by po schválení 

nové výše poplatku měla být vybrána částka cca 2 400 000,- Kč.  Výše poplatku nesmí dle 

zákona přesáhnout částku 1 200,- Kč. 

Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující 

byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 

osoba a která je umístěna na území obce. Poplatníky jsou i právnické osoby, které jsou těmito 

vlastníky. 

Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, přičemž zůstává zachováno 

osvobození pro osobu, které vznikla poplatková povinnost, ale která dlouhodobě, tj. alespoň 9 

měsíců v roce, pobývá v zahraničí.  

 

Po zvážení všech  okolností je Vám radou města předkládán návrh nové obecně závazné 

vyhlášky města Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

v předloženém znění. 

 

 Pro úplnost uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašují 

zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich číslování 

provádí automatizovaně Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve 

Sbírce právních předpisů. 

 

V Miroslavi dne 6. prosince 2022  

Zpracovala: Mgr. Janderová 



1

MĚSTO MIROSLAV
Zastupitelstvo města Miroslav

Obecně závazná vyhláška města Miroslav
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Miroslav touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je městský úřad.1

Čl. 2
Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je2:
a) fyzická osoba přihlášená v městě3 nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.4

1 § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích
2 § 10e zákona o místních poplatcích
3 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona
o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu
anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.
4 § 10p zákona o místních poplatcích



2

Čl. 3
Poplatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne
vzniku své poplatkové povinnosti.

(2) V ohlášení poplatník uvede6

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen,
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování;
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat
v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok
na osvobození od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této
vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo
stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.7

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.8

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku
na své úřední desce.9

Čl. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 800,- Kč.

5 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
8 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
9 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



3

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické
osoby ve městě, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na území města, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci11

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatník od poplatku osvobozen.

Čl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný

a) jednorázově, a to nejpozději do 30.6. příslušného kalendářního roku,

b) ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a do 30.6. příslušného
kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, písm. a) je
poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém
poplatková povinnost vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4
odst. 1 této vyhlášky.

Čl. 7
Osvobození

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášení v obci a která je12

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci
a má v této jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce
dítěte nebo nezletilého,

10 § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích
11 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích
12 § 10g zákona o místních poplatcích



4

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory,
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest
domácího vězení.

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášení v obci a která pobývá dlouhodobě, tj. alespoň po dobu 9 měsíců v roce,
v zahraničí (studijní pobyt, stáž apod.)

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.13

Čl. 8
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem.14

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.15

Čl. 9
Odpovědnost za zaplacení poplatku16

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost
tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce
nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně.

Čl. 10
Společná ustanovení

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných
částech domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na
tomto pozemku.17

13 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
14 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
15 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
16 § 12 zákona o místních poplatcích
17 § 10q zákona o místních poplatcích



5

(2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako
na vlastníka této nemovité věci.18

Čl. 11
Přechodné ustanovení

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

Čl. 12
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství ze dne 15. listopadu 2021.

Čl. 13
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2023.

................................... ..........................................
Mgr. Svatoslav Ryšavý Ing. Martin Plechatý

místostarosta starosta

18 § 10r zákona o místních poplatcích



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

 

Materiál k bodu programu č. 9 – Obecně závazná vyhláška města Miroslav 

 

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav, kterou se ruší obecně 

závazná vyhláška města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské 

policie v Miroslavi 

     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města vydává v souladu s  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku  města Miroslav, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské policie 

v Miroslavi – dle předloženého návrhu  

 

Důvodová zpráva 

 

V příloze je Vám předkládám návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav, kterou 

se ruší obecně závazná vyhláška města Miroslav č. 4/1992 O zřízení Městské policie 

v Miroslavi. Vydáním této obecně závazné vyhlášky se s účinností ode dne 1.1.2023 zruší 

Městská policie v Miroslavi.  

 

Vedení města se otázkou fungování městské policie zabývalo opakovaně, kdy se 

nedařilo personálně obsadit pracovní místa strážníků. Radou města byly zvažovány všechny 

varianty dalšího fungování, využití stávající nově vybudované služebny městské policie i 

služebny Policie ČR, jejíž provoz město hradí a je využívaná pouze minimálně. Bylo jednáno 

se zástupci Policie ČR, a to jak ve věci využívání služebny, tak i převzetí případné záštity za 

provozování kamerového systému města. Kamerový systém měst, který mimo jiné monitoruje 

i veřejné prostranství, muže být provozován pouze městskou policií či Policií ČR.  

Pokud bude rozhodnuto o zrušení městské policie, bude následně třeba vyřídit veškeré 

administrativní úkony s tímto krokem spojené, tj. zrušit zbrojní licenci, prodat zbraně, ale 

zejména jednat ve věci případného uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Moravský 

Krumlov a vyřešit připojení kamerového systému na Městskou policii Moravský Krumlov. 

 

Po zvážení všech  okolností je Vám radou města doporučeno vydat předloženou  obecně 

závazné vyhlášky města Miroslav a zrušit tak k 1.1.2023 Městskou policii v Miroslavi. 

 

 Pro úplnost opět uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se 

vyhlašují zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich 

číslování provádí automatizovaně Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. 

zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. 

 

V Miroslavi dne 6. prosince 2022  

Zpracovala: Mgr. Janderová 



MĚSTO MIROSLAV
Zastupitelstvo města Miroslav

Obecně závazná vyhláška města Miroslav,
kterou se ruší obecně závazná vyhláška města Miroslav č. 4/1992

O zřízení Městské policie v Miroslavi

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne 12. prosince 2022 usnesením
č. ……., usneslo vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích
(obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“):

Čl. 1

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Miroslavi č. 4/1992 O zřízení
Městské policie v Miroslavi ze dne 29.6.1992.

Čl. 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023.

................................... ..........................................
Mgr. Svatoslav Ryšavý Ing. Martin Plechatý

místostarosta starosta



 

Materiály pro 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 12. prosince 2022 

 

Materiály k bodu programu č. 10 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Odkoupení pozemku  p.č. 5752/2 k.ú. Miroslav 

 2) Odkoupení pozemku p.č. 5751/2 k.ú. Miroslav 

 3) Prodej pozemku p.č. 1759/2 k.ú. Miroslav 

 4) Odkoupení pozemku p.č. 3031/2 k.ú. Miroslav 

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor - Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

10.1 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5752/2, orná půda o výměře 63 
m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5752 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-Kč/m2 od pana Ing. 
J  D , nar. ,  dle předloženého návrhu a 
schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 
Miroslav 

10.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5751/2, orná půda o výměře 52 
m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5751 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-Kč/m2 od pana 
V  D , nar. ,  dle předloženého návrhu a 
schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 
Miroslav 

10.3 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1759/2, zahrada o výměře 25 m2 
vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1759 v k.ú. Miroslav společnosti EG.D, a.s. Lidická 1876/6, 
602 00 Brno, IČ 28085400 za cenu 3 500,-Kč + DPH dle předloženého návrhu a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy 

10.4 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 3031/2, ost.plocha, ostatní komunikace 
o výměře 73 m2 v k.ú. Miroslav od Římskokatolické farnosti Miroslav, IČ 26521334, Kostelní čp. 198/17, 
671 72 Miroslav dle předloženého návrhu a schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené 
s převodem pozemku uhradí město Miroslav 



 
 

 

 
 

 

 

 

AD 1) – Odkoupení pozemku p.č. 5752/2 v k.ú. Miroslav 

Žadatel:  Ing. J  D  

 

Město Miroslav na základě dohody s panem Ing. J  D , nar. , , 

 předkládá jeho nabídku na prodej nově vzniklého pozemku p.č. 5752/2 o výměře 63 m2, orná 

půda v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5752, orná půda v k.ú. Miroslav za cenu 

200,-Kč/m2 

 

 

Doporučení rady města ze 3. schůze konané dne 16.11.2022 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.5 doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 5752/2, orná 
půda o výměře 63 m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5752 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-
Kč/m2 od pana Ing. J  D , nar.  dle 
předloženého návrhu. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Miroslav 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5752/2, orná půda o výměře 63 m2 
vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5752 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-Kč/m2 od pana Ing. 
J  D , nar.  dle předloženého návrhu a 
schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 
Miroslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  



 
 

 

 
 

 

 

 

Č.j. MUMI-4755/2022-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Ing. J  D , nar.  

Nádražní čp. 509/59, 671 72 Miroslav 

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „kupující“ na straně druhé 

   

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní 

smlouvu. 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 5752, druh pozemku orná půda o výměře 69938 m2 

v k. ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 1478, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 5752 vyhotoveným Ing. Pavlem Pexou dne 26.10.2022 a 

potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 1.11.2022 pod číslem 

PGP 2520/2022-713 vznikl pozemek parc. č.  5752/2, o výměře 63 m2, druh pozemku orná půda a to oddělením 

z pozemku parc.č. 5752, druh pozemku orná půda o výměře 69938 m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č. 5752/2, o výměře 

63 m2, druh pozemku orná půda v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví 

za oboustranně dohodnutou kupní cenu. 

 

 



 
 

 

 
 

 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena za pozemek p.č. 5752/2 činí 200,-Kč/m2 včetně  DPH, tj. 12 600,- Kč.  

2) Kupní cena včetně DPH, tj. celkem 12 600,-Kč (slovy: dvanáct tisíc šest set korun českých) bude uhrazena na 

účet prodávajícího č.: xxxxxxxxxx  a to do 15-ti dnů po podpisu smlouvy, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména 

pak zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by 

mohla omezit či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže 

nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu kupuje. 

Prodávající odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této 

smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou 

vázány již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, 

provedl změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení 

vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícím a kupujícími současně s podpisem této 

smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 

do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 

příslušnému katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se 

bez souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 

práva k ní pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou 

potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují 

poté uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či 

zamítnutí vkladu oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve 

které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, 

bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku, tj. vklad do katastru nemovitosti ve 

výši 2 000,- Kč uhradí kupující. 



 
 

 

 
 

 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy 

prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 

náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 

požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně 

zveřejněna na úřední desce, elektronické úřední desce a poté schválena na 3. zasedání Zastupitelstva města 

Miroslavi konaném dne 12.12.2022 pod č. usnesení ……. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům 

vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru 

proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne                                                                          v Miroslavi dne 

 

 

Prodávající: 

  

Kupující: 

 

 

 

  

  Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

AD 2) – Odkoupení pozemku p.č. 5751/2 v k.ú. Miroslav 

Žadatel:  V  D

 

Město Miroslav na základě dohody s panem V  D , nar. 

 předkládá jeho nabídku na prodej nově vzniklého pozemku p.č. 5751/2 o výměře 52 m2, orná 

půda v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5751, orná půda v k.ú. Miroslav za cenu 

200,-Kč/m2 

 

 

Doporučení rady města ze 3. schůze konané dne 16.11.2022 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.4 doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 5751/2, orná 
půda o výměře 52 m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5751 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-
Kč/m2 od pana V  D , nar. ,  dle předloženého 
návrhu. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Miroslav 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 5751/2, orná půda o výměře 52 m2 
vzniklého oddělením z pozemku p.č. 5751 v k.ú. Miroslav za cenu 200,-Kč/m2 od pana 
V  D , nar.  dle předloženého návrhu a 
schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 
Miroslav 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Č.j. MUMI-4756/2022-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

V  D , nar. 

Václavov čp. 775, 671 72 Miroslav 

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „kupující“ na straně druhé 

   

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní 

smlouvu. 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 5751, druh pozemku orná půda o výměře 30801 m2 

v k. ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 926, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 5751 vyhotoveným Ing. Pavlem Pexou dne 26.10.2022 a 

potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 1.11.2022 pod číslem 

PGP 2520/2022-713 vznikl pozemek parc. č.  5751/2, o výměře 52 m2, druh pozemku orná půda a to oddělením 

z pozemku parc.č. 5751, druh pozemku orná půda o výměře 30801 m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to  pozemek p.č. 5751/2, o 

výměře 52 m2, druh pozemku orná půda v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého 

vlastnictví za oboustranně dohodnutou kupní cenu. 

 

 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena za pozemek p.č. 5751/2 činí 200,-Kč/m2 včetně  DPH, tj. 10 400,- Kč.  



 
 

 

 
 

 

2) Kupní cena včetně DPH, tj. celkem 10 400,-Kč (slovy: deset tisíc čtyřista korun českých) bude uhrazena na účet 

prodávajícího č.: xxxxxxxx  a to do 15-ti dnů po podpisu smlouvy, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména 

pak zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by 

mohla omezit či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže 

nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu kupuje. 

Prodávající odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této 

smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou 

vázány již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, 

provedl změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení 

vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícím a kupujícími současně s podpisem této 

smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 

do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 

příslušnému katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se 

bez souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 

práva k ní pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou 

potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují 

poté uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či 

zamítnutí vkladu oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve 

které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, 

bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku, tj. vklad do katastru nemovitosti ve 

výši 2 000,- Kč uhradí kupující. 



 
 

 

 
 

 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy 

prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 

náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 

požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně 

zveřejněna na úřední desce, elektronické úřední desce a poté schválena na 3. zasedání Zastupitelstva města 

Miroslavi konaném dne 12.12.2022 pod č. usnesení ……. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům 

vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru 

proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne                                                                          v Miroslavi dne 

 

 

Prodávající: 

  

Kupující: 

 

 

 

  

  Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 
 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 3) – Prodej  pozemku p.č. 1759/2 v k.ú. Miroslav 

Žadatel:  EG.D, a.s. Brno 

 

Společnost EG.D, a.s. se sídlem Lidická čp. 1876/6, 602 00 Brno, IČ 28085400 požádala o odkoupení  

pozemku  p.č. 1759/2, zahrada o výměře 25 m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1759 v k.ú. 

Miroslav  za cenu 3 500,-Kč + DPH,  na kterém byla vybudována nová trafostanice 

 

 

Doporučení rady města ze 3. schůze konané dne 16.11.2022 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.15 doporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 1759/2, zahrada 

o výměře 25 m2 vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1759 v k.ú. Miroslav společnosti EG.D, a.s. Lidická 

čp. 1876/6, 602 00 Brno, IČ 28085400 za cenu 3 500,-Kč + DPH 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1759/2, zahrada o výměře 25 m2 
vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1759 v k.ú. Miroslav společnosti EG.D, a.s. Lidická čp. 
1876/6, 602 00 Brno, IČ 28085400 za cenu 3 500,-Kč + DPH dle předloženého návrhu a 
schvaluje uzavření kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

Č.j. MUMI-4112/2022-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

EG.D, a.s.,  

Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČ:  28085400 

Zastoupené Ing. P  Č , Ph.D.. místopředseda představenstva 

dále jen „kupující“ na straně druhé 

 

 

   

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní 

smlouvu. 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 1759, druh pozemku zahrada o výměře 1176 m2 v k. 

ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Znojmo na listu vlastnictví č. 10001, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 5752 vyhotoveným Ing. Michalem Sochorem dne 19.5.2022 

a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 26.5.2022 pod 

číslem PGP 1264/2022-713 vznikl pozemek parc. č.  1759/2, o výměře 25 m2, druh pozemku zahrada a to 

oddělením z pozemku parc.č. 1759, druh pozemku zahrada o výměře 1176 m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

 

 

II. 



 
 

 

 
 

 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to  pozemek p.č. 1759/2  o výměře 

25 m2, druh pozemku zahrada v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví 

za oboustranně dohodnutou kupní cenu. 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena za pozemek p.č. 1759/2 činí 3 500,-Kč + DPH.  

2) Kupní cena včetně DPH, tj. celkem 4 235,-Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě třicet pět  korun českých) bude uhrazena 

na účet prodávajícího č.: 1582719369/0800  a to do 20 -ti dnů po doručení vyrozumění příslušného katastrálního 

pracoviště o tom, že byl vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy do katastru proveden,  což obě strany 

svými podpisy stvrzují. 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména 

pak zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by 

mohla omezit či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže 

nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu kupuje. 

Prodávající odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této 

smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou 

vázány již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, 

provedl změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení 

vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícím a kupujícími současně s podpisem této 

smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 

do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 

příslušnému katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se 

bez souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 

práva k ní pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou 

potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují 

poté uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či 



 
 

 

 
 

 

zamítnutí vkladu oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve 

které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, 

bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku, tj. vklad do katastru nemovitosti ve 

výši 2 000,- Kč uhradí kupující. 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy 

prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 

náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 

požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně 

zveřejněna na úřední desce, elektronické úřední desce a poté schválena na 3. zasedání Zastupitelstva města 

Miroslavi konaném dne 12.12.2022 pod č. usnesení ……. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům 

vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru 

proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne                                                                          v Miroslavi dne 

 

 

Prodávající: 

  

Kupující: 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 EG.D, a.s. 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

        

        AD 4) Odkoupení  pozemku p.č. 3031/2 v k.ú. Miroslav 

Žadatel:   Římskokatolická farnost Miroslav  
 
Město Miroslav na základě dohody s Římskokatolickou farností Miroslav, IČ 26521334, Kostelní čp. 198/17, Miroslav 
předkládá nabídku na odkoupení pozemku p.č. 3031/2, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 73 m2 v k.ú. 
Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 

 
 
Doporučení rady města ze 3. schůze konané dne 16.11.2022 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.4 doporučuje ZM schválit odkoupení pozemku p.č. 3031/2, ost. plocha, ostatní 
komunikace o výměře 73 m2 v k.ú. Miroslav od Římskokatolické farnosti Miroslav, IČ 26521334, Kostelní čp. 198/17, 
671 72 Miroslav za částku 500,-Kč/m2. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Miroslav 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 3031/2, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 73 m2 
v k.ú. Miroslav od Římskokatolické farnosti Miroslav, IČ 26521334, Kostelní čp. 198/17, 671 72 Miroslav za částku 
500,- Kč/m2 a schvaluje uzavření kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Miroslav 

 

 

   

   

 

 

 

  



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

       

      

       

       

       



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 12.12.2022 

 

Materiál k bodu programu č. 11 

 

  Věc: Kalkulace cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 

 Stanovení výše vodného a stočného pro rok 2023 

  

Předkládá:   Rada města 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

1) Zastupitelstvo města schvaluje výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro 

kalendářní rok 2023 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

ČOV Miroslav – provoz 

ČOV Miroslav – navážení jímek 

- vše dle předloženého materiálu 

 

2) Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 1.1.2023 pro všechny odběratele ve 

městě Miroslavi výši vodného a stočného takto: 

               vodné     56,22 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

               stočné      50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

    

Důvodová zpráva 

 

Rada města se na svých schůzích zabývala na základě předloženého materiálu Správy majetku 

města Miroslavi, příspěvkové organizace, kalkulacemi cen pro vodné a stočné pro kalendářní 

rok 2023. Následně na své 4. schůzi konané dne 30.11.2022 přijala níže uvedená usnesení a 

doporučila zastupitelstvu města schválit předložené kalkulace a výši vodného a stočného. 

      

RM doporučila zastupitelstvu města schválit výpočet (kalkulaci) cen pro vodné a stočné pro 

kalendářní rok 2023 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

ČOV Miroslav – provoz 

ČOV Miroslav – navážení jímek 

 

RM doporučila zastupitelstvu města schválit s účinností od 1.1.2023 pro všechny odběratele ve 

městě Miroslavi výši vodného a stočného takto: 

               vodné     56,22 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

               stočné      50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

 

Současná účtovaná cena pro odběratele ve městě Miroslavi je 41,86 Kč/m3 bez DPH u vodného 

a 43,59 Kč/m3 bez DPH u stočného. 

 

V Miroslavi 6. prosince 2022 

Zpracovala: Mgr. Janderová - dle podkladů SMM Miroslavi, p.o. 

















20
22

20
23

Praha 108,13 127,00
Ústecký a Liberecký kraj 112,48 128,11
Pardubice 104,92 132,20
Plzeň 111,47 128,19
Mladá Boleslav 108,00 122,00
Ostrava 94,06 118.52
Zlín 94,60 116,70
Břeclav 111,08 129,08
Jihlava 101,19 125,98

VODNÉ STOČNÉ CELKEM
Praha 95,31 68,87 164,18
Jihočeský kraj 72,00 52,02 124,02
Jihomoravský kraj 74,42 53,77 128,19
Karlovarský kraj 73,64 53,21 126,85
Kraj Vysočina 68,77 49,69 118,46
Královéhradecký kraj 71,69 51,80 123,49
Liberecký kraj 71,23 51,46 122,69
Moravskoslezský kraj 68,46 49,47 117,93
Olomoucký kraj 70,98 51,28 122,26
Pardubický kraj 68,11 49,21 117,32
Plzeňský kraj 72,64 52,48 125,12
Středočeský kraj 74,78 54,03 128,81
Ústecký kraj 67,78 48,97 116,75
Zlínský kraj 66,74 48,22 114,96

Návrhovaná cena vodného a stočného v Miroslavi je: vodné 56,22 Kč/m3 + DPH

vodné a stočné v Kč za kubík včetně  DPH

sociálně únosné ceny vodného a stočného pro rok 2021 rozdělené podle krajů
(částky jsou včetně DPH v Kč za kubík)

stočné 50,14 Kč/m3 +DPH

                                                CELKEM VODNÉ STOČNÉ S DPH ve vyší 10 % - 117,- Kč



Materiály pro 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 12.12.2022 

 

Materiály k bodu programu č. 12 – změna č. 6 územního plánu města Miroslav 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Odbor výstavby a životního prostředí – Ing. Martin Novák  

Přednese:  Starosta města – Ing. Martin Plechatý 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení 

12.1 Zastupitelstvo města schvaluje žádost žadatele 1. Miroslavská strojírna spol, s.r.o., IČO 25543971. 

 

AD 1) – Žádost žadatele 1. Miroslavská strojírna spol, s.r.o., IČO 25543971 – 

ul. Brněnská: 

Žadatel:  1. Miroslavská strojírna spol, s.r.o., IČO 25543971 

Dne 14.11.2022 podala žádost společnost 1. Miroslavská strojírna spol, s.r.o., IČO 25543971, ve které žádá o 

odkoupení parcely č. 218, jejíž součástí je dům č.p. 103 v Miroslavi, a následnou změnu této plochy z SO – 

smíšená obytná plocha na SV – smíšenou výrobní plochu, a to z důvodu plánované výstavby nové skladovací 

haly včetně sociálního a administrativního zázemí na pozemku p.č. 217 v k.ú. Miroslav.  

Vlastníkem pozemku je město Miroslav, které podává návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku 

p.č. 218 v k.ú. Miroslav. Pozemek se v současné době nachází v ploše SO (smíšené obytné). Žadatel žádá o 

přesunutí pozemku do plochy SV (smíšená výrobní plocha).  

 



 
 

 

 
 

 

 

Doporučení rady města ze 3. schůze konané dne 16.11.2022: 
 
RM doporučuje ZM zařazení žádosti do návrhů na změnu č. 6 územního plánu Miroslav. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti do návrhů na změnu č. 6 územního plánu Miroslav. 

Zastupitelstvo města, jako kompetentní orgán dle ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podle § 47 odst. 5 výše 
uvedeného zákona, Zadání změny č. 6 územního plánu Miroslav v předloženém znění. 




